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Po sześciu tygodniach
Berlin, 4 grudnia. Reasumując dotych

czasowe wyniki trwających od sześciu ty
godni walk w Afryce północnej, pisze 
„Frankfurter Zeitung".

„W  4 dni po rozpoczęciu akcji oddziela
nia się Romania od 8-ej armji brytyjskiej, 
wylądowały w zachodniej A fryce wojska 
amerykańskie i brytyjskie. Najpierw tbsa- 
djzono porty w okolicy miasta Algieru, po- 
cizem rozszerzano akcje wojskowe dalej 
na wschód. Dowództwo niemieckie i wło
skie umiało z należytem zdecydowaniem i 
szybkością zarządzić odpowiednie kroki, bę
dące odpowiedzią na te akcje. Na miasta 
Tunis i Bizertę już od końca roku 1940 
musiało paść oko każdego włoskiego czy 
niemieckiego oficera z resortu dowozu 
posiłków. Kwestja dowozu zaopatrzenia 
długa drogą morską z* Syeylji do Trypoli- 
su stanowiła zawsze drażliwy punkt przy 
wszystkich przedsięwzięciach mocarstw 
osi. Większa cześć tych trudności zniknęła
by za jednym zamachem, gdyby można by
ło posłużyć sie portami tunetańskiemi. Do 
portów tych z Syeylji można dojechać w 
ciągu jednej nocy, pozatem zaś droga do 
nich jest strzeżona przez włoską twierdze 
morską Pantellerję, natomiast droga d(> 
Trypolisu przechodzi koło Malty. Mocar
stwa osi szanowały jednak suwerenne pra
wa Francji w Tunisie, wskutek czego kraj 
ten odpadł jako etap dla dowozu posiłków. 
W  momencie jednak, kiedy nieprzyjaciele 
stworzyli z francuskiej Afryki północnej 
teren bojowy, wyciągnięto z tego konse
kwencje z cała energją, podyktowana sy
tuacja wojenną. Operacje wysadzania 
wojsk na ląd należą do najtrudniejszych 
przedsięwzięć wojennych, . a Amerykanie 
przygotowywali swoje lądowanie w Afryce 
przez szereg miesięcy. Natomiast Niemcy i 
W łosi w ciągu bardzo krótkiego czasu uję
li w swoje rece najważniejsze punkty ope
racyjne i przesmyki na terenie Tunisu. 
Temsamem mocarstwa te sprawują wzmoc
niona kontrole nad linjami komunikacyjne- 
mi pomiędzy wschodem i zachodem na 
morzu Śródziemnem.

Ślubowanie wierności przez 
dyrektorjum part}? faszystowskiej

Rzym, 4 grudnia. Pod przewodnictwem 
Mussoliniego odbyło sie w ub. środę w 
gmachu Palazzo Vonezfa posiedzenie dy
rektorium partji faszystowskiej. Na wstę
pie zebrania sekretarz partji minister Vi- 
dussoni złożył Mussollniemu w Imieniu 
„czarnych koszul'* podziękowanie za wy
głoszenie płomiennej mowy.

„Naród — rzekł minister Vidussoni — 
stoi zwartym szeregiem za osobą Duce, 
gdyż zdaje sobie sprawę z tego, iż dzięki 
osobistemu geniuszowi i walorom serca 
prowadzi on naród drogą honoru i wiel
kości. Fakt ten partja przypieczętowała 
krwią poległych swych członków. Przeciw
ko tym wszystkim, którzy oddają sie śmie
sznej ułudzie na temat złamania W łoch, 
wznosi sie dłoń całego narodu, zdecydowa
nego na ponoszenie każdej ofiary i konty
nuowania walki oreżnej do ostatecznego 
zwycięstwa".

Wkońcu minister Vidussoni złożył szcze
gółowe sprawozdanie z działalności partji 
na odcinku ubiegłych miesięcy.

Nowy rekord w szybownictwie.
Kraków, 4 grudnia. 

Jak donieśliśmy już 
pokrótce, ustalono w 
Niemczech nowy re
kord światowy w szy
bownictwie.

Szybowce niemiec
kie uzyskały kilka Jat 
przed obecną wojną 
szereg rekordów — 
wśród których też je 
den rekord światowy. 
Dopiero później udało 
się również innym na

rodowościom odebrać pierwszeństwo rekor- 
d owe om niemieckim. Obecnie udało się nie
mieckiemu pilotowi szybowcowemu, Eryko
wi Vergendz, który pracuje w szkole szy
bowcowej Spi tzerberg pod Wiedniem, do- 
tazać niesłychanego wyczynu w szybowa
niu na długą mete. Lot jego wynosił 45 go
dzin 28 minut I 5 sekund, stając się najdłuż
szym dotychczas wykonanym lotom i zy
skując Vergendzowi rekord światowy, któ- 
rV nie tak prędko ktoś prześcignie. Przez, 
dwie prawie doby znajdował się Vergendz 
^  powietrzu, co jest wykonalne jedynie 
Przy niezwykle wielkiej wytrzymałości i 
Przytomności umysłu.

Zagadnienie łodzi podwodnych
Senatorzy 1J. S. A* przeciwko zaopatrywaniu Sowietów.

Kraków, 4 grudnia. Jakkolwiek dotych
czas nie ukazały , się żadne komentarze an
gielskie do niemieckiego specjalnego ko
munikatu o zatopieniach okrętów przez ka
dzie podwodne w listopadzie, to mimo to 
w prasie angielskiej wypływają ostrzeże
nia przed lekceważeniem niebezpieczeństwa 
łodzi podwodnych w coraz to bardziej zde
cydowany sposób. Wszystkie pisma zga
dzają się co do tego, że należy rozwój obe
cnej sytuacji komentować ostrożnie i pod
kreślają, że wojna bynajmniej nie zbliża 
się do szybkiego końca, a to z tego powodu, 
że należy wprzód rozwiązać zagadnienie ło
dzi podwodnych.

Pewien neutralny korespondent wyraża 
się w ten sposób o położeniu:

„Jest rzeczą ciekawą, jak niebezpie
czeństwo łodzi podwodnych ciągnie się 
przez oficjalne enuncjacje, poświęcone 
różnym innym tematom. Nagromadze
nie ostrzeżeń przed rozwojem „wojny 
frachtowej" nie Jest bynajmniej przy
padkiem, gdyż po trzech latach pozo
staje niemiecka łódź podwodna w dal
szym ciągu najważniejszym proble
mem Angiji".

Poza tein natrafia angielska produkcja 
lotnicza na największe przeszkody. W ła
śnie zwrócił uwagę lord Lyttleton na to, że 
projekty samolotów ciągle są jeszcze, Jak 
fasony kapeluszy damskich.

Również wszyscy mówcy w kongresie 
Stanów Zjednoczonych wypowiedzieli 
się przeciwko użyczeniu pomocy al
iantom tak długo, jak wojska U. S. A. 
muszą być zaopatrywane w Afryce.

Już w ciągu ubiegłego roku rozbudowano liczne punkty oparcia niem ieckich łodzi podwodnych  
tak silnie, że nawet ataki lotnicze nie mogą zaszkodzić tym fortecom . Na naszem zdjęciu widzimy 
cały rząd betonowanych bunkrów dla lodzi podwodnych na wybrzeżu atlantyckiem, umożliwiają- 

cych łodziom podwodnym  łatwe wpływanie i wy pływanie z ich punktów  oparcia,

„Nie możemy dłużej zaopatrywać Sowie
tów, jeżeli przez to zaopatrywanie powsta
ją  u nas niedobory" — oświadczył jeden 
z senatorów.

W  piśmie „Fortune", stojącem blisko 
ciężkiego przemysłu amerykańskiego, czy
tamy, że w wielu urzędach waszyngtoń
skich oraz w armji rozesłano kwestjonarju
sze o zapotrzebowaniu tonażu na przyszłe

12 miesięcy. Gdy zestawiono pierwsze po* 
zycje, odebrały one mowę urzędnikom urzę
du morskiego U. S. A.

Choćby te kilka szczegółów ukazują nam, 
jak poważną w dalszym ciągu pozostają 
kwestja tonażu dla aljantów, zwłaszcza te
raz, kiedy armje anglo-saskie w A fryc® 
muszą mrzym ywać wielostronne zaopatrze
nie z za morza.

Ciężkie straty Amerykanów 
w bitwie nocnej w Lunga.

Tokio. 4 grudnia. Główna kwatera cesar
ska komunikuje, ze japońskie torpedowce 
zaatakowały w nocy na 30 listopada jed
nostki floty Stanów Zjednoczonych w po
bliżu portu Lunga na wyspie Guadalcanar. 
Straty półnoono-amerykańskie wynoszą:

Zatopiono: 1 okręt linjowy, 1 krążownik 
typu „Augusta", 2 kontrtorpedowce. Znisz
czono pożarem: 2 kontrtorpedowce, jeden 
japoński kontrtorpedowiec ztonął. Urzędo
wa nazwa tej bitwy brzmi: „Bitwa nocna 
w Lunga".

Tokio, 4 grudnia. Torpedowce japońskie 
w nocy na 30 listopada zatakowaly jed
nostki floty Stanów Zjednoczonych w po
bliżu portu Lunga na wyspie Guadalcanar, 
przyczepi zatopiono jeden okręt- linjowy, 
jeden krążownik typu „Augusta", podczas 
kiedy na dwóch dalszych kontrtorpedow- 
cach wzniecono pożary. Straty japońskie 
podane urzędowo do wiadomości wynoszą 
jeden zatopiony kontrtorpedowiec.

Powyższa wiadomość, podana przez głów
na kwaterę cesarską, rozeszła się w Japo
nii w momencie przygotowań do wielkich 
uroczystości z okazji pierwszej rocznicy 
przystąpienia do wojny. O programie tych 
uroczystości wiadomo dotychczas, że jako 
wstęp do licznych imprez dywizja ^wardji 
cesarskiej dokona w dniu 5 grudnia wiel

kich manewrów powietrznych przy udzia
le półwojskowego japońskiego związku lo
tniczego. Poraź pierwszy w czasie tych po
kazów publiczność japońska zobaczy też 
maszyny angielskie i północno-amerykań- 
skie, które zdobyto w ciągu pierwszego ro
ku wojny, i na których będą częściowo 
szybować studenci japońscy. W  tym sa
mym czasie odbędą się również na tymże 
terenie operacje lądowe, w których wezmą 
udział przeważnie jednostki zmotoryzowa
ne. Z całą pewnością należy również ocze
kiwać w tej rocznicy ważniejszych mów 
politycznych. Premier wygłosił już obe
cnie przemówienie do robotników przemy
słu zbrojeniowego w ważnera mieście por- 
towem Horoszima w południowej części 
wyspy Hongo. Japonja w ciągu pierwsze
go roku stworzyła sobie fundamenty dla 
dalszego zwycięskiego prowadzenia wojny 
i nie ustaje w swych wysiłkach zadawania 
dotkliwych ciosów Stanom Zjednoczonym 
i Wielkiej Brytanji, nie dajac im przytem 
ani chwili spoczynku. Premjer Tojo 
stwierdził, że zwiększenie siły bojowej Ja- 
ponji wskutek zmobilizowania wszystkich 
źródeł siły narodowej łącznie z widkiemi 
obszarami suroweowemi, zdobytemi na te
renach południowych, stanowi najważniej
szy warunek zwycięskiego zakończenia 
wojny.

Mussolini zdemaskował 
machinacje aljantów.

Włochy pod znakiem mowy Duce'go.

Rzym, 4 grudnia. Wielka mowa Mussoll-1 w całych Włoszech potężne wrażenie I do- 
niego przed Izbą korporacyjną, w której minuje nad uczuciami i myślami włoskie- 
po 18-miesięcznej przerwie zabrał on po- go narodu.
nownio głos do swego narodu, wywarła i Na każdym kroku na ulicy, v  tramwa

ju, w jadłodajniach, kawiarniach i w miesz- 
kaniach prywatnych mowa Mussoliuiego 
stanowi naczelny temat rozmów, usuwający, 
na drugi plan wszystkie inne kwestje. Nie
bywały spokój, siła i pewność zwycięstwa 
Duce wywarła na całym narodzie włoskim 
jak najgłębsze wrażenie. Duce z męską ja 
snością i wielką powagą złożył — jafcj 
powszechnie podkreślają — narodowi wło
skiemu rzeczowe i realne sprawozdanie bi
lansowe na temat obecnej sytuacji wojen* 
nej. Szczególną radość sprawiła m. in. uwa
gą Mussoliniego odnośnie do uznania, ja* 
kiem cieszą się żołnierze włoscy właśnie 
ze strony niemieckich sił zbrojnych. Fre
nety czny entuzjazm wywołał ponadto w ca
łych Włoszech energiczny porachunek, do
konany przez Mussoliniego z Churchillem, 

„Mowa Duce stanowiła napiętnowanie w 
obliczu całego świata premjera brytyjskie
go, który przybrał sobie do głowy, iż mo
że wywołać duchowy rozdźwięk pomiędzy 
narodem włoskim, a rządem faszystow
skim. Mowa Duce położyła koniec tym cie
mnym manewrom" — pisze wspólpraco- 
wni«‘ dyplomatyczny agencji Stefan i. Sło
wa Duce, który przemawiał raczej jako 
wódz ruchu rewolucyjnego, niż jako szef 
państwa, zobraźowały jasno wobec opinii 
światowej stanowisko psychologiczne na
rodu włoskiego. Naród włoski jest dzisiaj 
taki sam, jak w roku 1922 i w okresie w oj
ny sankcyjnej, ponieważ narodowe i spo
łeczne podłoże walki było wówczas takie 
samo. jak dzisiaj. Naród włoski potrzebu
je przestrzeni dla swoich 46 miljonów lu
dzi i musi widzieć realne zabezpieczenie 
swego wyżywienia., Słowa Duce — pisze 
dalej Stefan i — stanowią ponowne po
twierdzenie wewnętrznego i wszechstron
nie ścisłego związku Włoch z ich sprzy
mierzeńcami, zwłaszcza z Niemcami. Aljan- 
ci powinni zdać sobie sprawę, że mają do 
czynienia z mocarstwami paktu trzech ja 
ko całością. Tym razem podłość anglo- 
amerykańska rozbiła się o jednolity po
tężny, stalowy mur. biegnący od Rzymu de 
Tokio, poprzez Berlin i z Tokio do Berli
na poprzez Rzym. Włochy, Niemcy i Ja- 
pohja stanowią wspólnie ze swytni sprzy
mierzeńcami jedną zwartą siłę bojową.

ścig&eze włoskie, operujące aa  jeziorze Ładoga, 
ao®tały w dowód uanania udekorowane fińska fla *q  
a&uorbową.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 grudnia. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku brzmi; Główna kwatera 
sił zbrojnych komunikuje:

Umiarkowana działalność bojowa w Cy- 
renajce. Na odciniku Turni su w czasie starć 
z nieprzyjacielskiemi grupami bojowemi, 
mających korzystny przebieg dla wojisk 
osi, wzięto do niewoli przeszło 2000 ludzi, 
W tern jeden cały oddział brytyjskich strzel
ców  spadochronowych. Zniszczono ogółem 
34 czołgi i 6 pancernych wozów zwiadow
czych.

Lotnictwo mocarstw osi rozwijało dzia
łalność przeciw kolumnom nieprzyjaciel
skich pojazdów mechanicznych oęaz prze
ciw  (nieprzyjacielskiemu zapleczu. Lotni
ctwo obrzuciło bombami objekty na lotni
skach we francuskiej Afryce północnej.

W  nocy na 2 grudnia doszło przed wy
brzeżem tunetańskiem do krótkiego gwał
townego starcia pomiędzy lekką włoską 
formacja, składającą sie z 3 fcontrtoirpedow- 
cow i 2 łodzi torpedowych a form acją nie
przyjacielską, w skład której wchodziły 2 
krążowniki i 4 kontrtorpedowce. Jeden 
a naszych kointrtorpedowców zatonął. Inny 
fcontrtoirpedowieć „Camicia Nena”, stojący 
Ped dowództwem koma ndora-por licznika 
Aarain Foscari storpedował nieprzyjaciel
ski krążownik najnowocześniejszej kon
strukcji, którego eksplozje- zaobserwowa
no. Kilku rozbitków tego krążownika wy
ratowano.

Wczesnym rankiem dnia 2 grudnia nie
mieckie samoloty zaatakowały te samą for
macje, znajdującą sie w odwrocie i zatopi
ły  jedną lekką jednostkę. Jeden kontrtor- 
peoowiec ciężko uszkodzono.

W  walkach powietrznych z lotnikami 
włoskimi, nieprzyjaciel stracił 7 samolo
tów, 5 własnych sąmolotów nie powróciło. 

*

W  swe, wielkiej mewie przed ustawo- 
dawczemi wydziałami faszystowskiemi 
Izby korporacyjnej Duce poruszył takie 
sprawę bombardowania miast włoskich 
podczas brytyjskich ataków tero ryzują
cych.

Przytem Mnsłsoliini wywodził, iż przez a- 
taki te zniszczonych zostało w Medjolanie 
30 domow, 411 zostało ciężko uszkodzo
nych, a 1973 lekko uszkodzonych. W  Tury
nie zburzono 161 domów, 874 uszkodzono 
ciężko, a 2195 lekko. W  Sawonie zostało 6 
domów zniszczonych, 44 ciężko uszkodzo
nych, a 970 lekko uszkodzonych. W  Genui 
zniszczono w centrum 187 domów, 1006 usz
kodzono ciężko, zaś 4569 lekko. W  wielkiej 
Genui zniszczono ogólnie 203 domy, usz
kodzono ciężko 1049, a lekko 4869. O ile cho
dzi o stratę w ludziach, to te ataki terory- 
zujące spowodowały do dnia 30 listopada 
1942 r. 1882 ofiary w zabitych, a 3332 w 
rannych.

Nowy ambasador hiszpański 
u Ftihrera.

Z głównej kwatery Fiihrera, 4 grudnia. 
W  obecności ministra spraw zagranicz
nych Rzeszy von Ribbentropa Fiihrer przy
jął w ubiegłą środę mianowanego ambasa
dora Hiszpanii Gines Vidal Y Saura, któ
ry wręczył mu swe dokumenty uwierzytel
niające.

Bezpośrednio po tej ceremoinji Fiihrer 
przyjął na audeucji h. ambasadora hisz
pańskiego hrabiego de Mayalde, który zło
żył mu wizytę pożegnalną.

Woiska U. S. A. 
także w Nowej Zelandji.

Berlin, 4 grudnia. Według wiadomości, 
nadeszłych do Sztokholmu, podano w Wa
szyngtonie oficjalnie do wiadomości, że 
wojska USA od kilku miesięcy są stacjo
nowane na Nowej Zelandji.

Macki polipa imperjalizmu USA zawła
dnęły więc w ten sposób także i temi bry- 
tyjskiemi dominjami koronnemi na połu
dniowym Pacyfiku. Przejmowanie spadku 
po bryty jakiem imperjum przez Roosevelta 
czyni więc widoczne postępy.

Nowe silne ataki sowieckie rozbito.
Berlin, 4 grudnia. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrera w dniu 3 grudnia:

Na Kaukazie powódź i warunki drogowe, 
uniemożliwiające komunikację przeszka
dzały silnie działaniom bojowym. Pomimo 
to doszło do potyczek o charakterze lokal
nym z atakującym uparcie nieprzyjacie
lem. Bolszewicy ponieśli przytem wysokie 
straty. Znaczne siły nieprzyjacielskie od
rzucono na północ od Tereku w przeć!w- 
ataku, rozbito pułk kawalerji i wzięto do 
niewoli licznych jeńców oraz zdobycz. Sa
moloty bojowe ścigały uciekającego nie
przyjaciela i zniszczyły liczną ciężką broń 
or&z pojazdy.

Na stepach kałmuckich niemieckie woj
ska zmotoryzowane zamknęły po daleko 
sięgającem okrążeniu połączenia bolszewi
ków na zapleczu i zniszczyły kilka kolumn.

Także wczoraj w rejonie wełżańsko-doń- 
skim rozbiły Się ponowne ataki silnych od
działów piechoty I czołgów nieprzyjaciela 
o zadęty opór wojsk niemieckich i rumuń
skich. Przy współdziałaniu z silneml for
macjami lotnictwa niemieckiego i rumuń
skiego zadano nieprzyjacielowi wysokie, 
krwawe straty i jedynie pomiędzy Wołgą 
a Donem zniszczono 60 czołgów.

Na odcinku Kalinin—jezioro llmeń od
działy armji lądowej i lotnictwa odparły 
krwawo po części w przeciwataku, wśród 
trwających ciężkich walk obronnych wszy
stkie natarcia niepizyjacielskie i zniszczy
ły 106 czołgów.

JN'a froncie oceanu Lodowatego atak lot
nictwa rozproszył sowieckie zgrupowania 
wojsk. Trafiono ciężko miasto i port Mur* 
mańsk i Kola.

W  czasie od 11—30 listopada zniszczono 
309 samolotów sowieckich. W  walkach lot
niczych zestrzelono 220 samolotów, 71 strą
ciła artyierja przeciwlotnicza lotnictwa, a 
15 oddziały armji lądowej, pozostałe ?ąś 
zniszczono na ziemi. W  tym samym czasie 
zaginęły na froncie wschodnim 83 własne

W  zachodniej Cyrenajce lotnictwo zadało 
nieprzyjacielowi ponowne silne straty w 
pancernych wozach zwiadowczych I kolum
nach pojazdów. Celem ciężkich ataków 
bombowych były ubiegłej nocy urządzenia 
portowe T©bruku.

Podczas lokalnych utarczek w Tunisie 
wzięto do niewoli 200 jeńców. Zniszczono 
34 czołgi i 6 pancernych wozów zwiadow
czych. Nieprzyjacielskie p o r ty  dowozowe 
we francuskiej Afryce północnej atakowa
no bezustannie z powietrza i spowodowano 
większe zniszczenia.

W  zachodniej części morza śródziemnego 
niemiecko łódź podwodna zatopiła dwoma 
calneml torpedami krążownik brytyjski 
klasy „London?1.

Przed wybrzeżem Algieru trafiono bom
bami brytyjski kontrtorpedowlec, który ©- 
puściła załoga. Zatopiono jeden statek 
strażniczy.

Brytyjskie bombowce przeprowadziły w 
nocy na 3 grudnia ataki na zachodnie 
Niemcy. W  kilku miejscowościach na ob
szarze reńsko-meńskim powstały nikłe 
szkody w budynkach. Zestrzelono 5 nie
przyjacielskich samolotów.

Na południ owo-wschodniem wybrzeżu 
Anglji niemieccy myśliwcy zwalczali w po
rze dziennej cele kolejowe i kwatery woj
skowe.

Znowu zmiany gabinetowe 
w Anglji.

Genewa, 4 grudnia. Polityczny sprawo
zdawca dziennika „Evenlng Standard” do
wiaduje się, jakoby Churchill nosił się z 
zamiarem podjęcia nowego resortu, mia
nowicie ministerstwa planowania.

Czynniki londyńskie liczą się również z 
możliwością zmian na stanowiskach w 
rządzie, a to z uwagi na możliwość mia
nowania wicekróla Indyj. „Star“ jest zda
nia, jakoby Churchill zamierzał wysunąć 
osobę lorda Cranborne na stanowisko wi
cekróla.

Wynik wyborów w Urugwaju.
Madryt, 4 grudnia. Według doniesień 

z Buenos Aires, niedzielne wybory kandy
datów na prezydenta, senatorów, posłów 
oraz członków komisji zarządzającej, jakie 
miały miejsce na terenie Urugwaju, w 
niczem nie zmieniły dotychczasowego obli. 
cza i pozycji państwa.

Według nadeszłych tu ostatnich wiado
mości, z wyborów- wyszła zwycięsko partja 
Colorado, przyczem Juan Rosę Amezaga 
wybrany został prezydentem, zaś b. mini
ster spraw zagranicznych Albert Guani 
wiceprezydentem republiki. Amezaga o- 
świadczył, iż będzie kontynuował linje 
polityki generała Baldomira, a jeśli chodzi 
o sprawy zagraniczne, to podjęta będzie 
ścisła współpraca^ z narodami amerykań
skiemu a w szczególności zaś ze Stanami 
Zjednoczonemu i Anglją.

Nowy gabinet grecki.
Ateny. 4 grudnia. Prezes rady ministrów 

Grecji, generał Tsolakoglu, w odezwie do 
narodu greckiego, opublikowanej w ub. 
środę, zawiadamia o ustąpieniu z zajmowa
nego stanowiska, motywując swój krok 
stanem zdrowia.

W  odezwie tej wyraża on przekonanie, że 
wprowadzona przez niego w dniu 29 kwiet
nia linja polityczna ścisłej współpracy z 
mocarstwami osi będzie kontynuowana 
również przez nowoutworzony rząd.  ̂ W  
związku z tern. utworzył się nowy gabinet 
grecki, składający się z następujących oso
bistości: promjer prof. Logothetopulos,
który ponadto zatrzymuje teki spraw o-

pieki społecznej, kultury ł oświaty, mini
ster skarbu — b. minister gospodarki Goza- 
maniisi, miinisiter komunikacji i minister 
marynarki handlowej — Mouitoussis, mi
nister spraw wewnętrznych i minister bez
pieczeństwa — Tawou Laris, minister 
sprawiedliwości — Marokou, minister o- 
brony generał Bakos, minister rolnictwa 
i minister zaopatrzenia Tsironikes, mini
ster pracy K alywas.

Droga „strategiczna" 
do Saud-Arabji.

Ankara, 4 grudnia. Dziennik „The Easiern 
Times”, wychodzący w Bejrucie, donosi o 
konferencji w miejscowości Maan między 
przedstawicielami Arabji Soudzkiej a 
„rzeczoznawcami” aljanokimi.

Na konferencji tej postanowiono rozbu
dować na szosę samochodową starą drogę 
pielgrzymek, prowadzącą* Damaszku przez 
Zajordanję do Medyny. W  pewnych odstę
pach na tej drodze mają być urządzone 
stacje benzynowe i warsztaty naprawy. Na 
konferencji tej miano również omawiać 
sprawę odbudowy zniszczonej kolei w krai
nie Hedżas. W  kołach obserwatorów ture
ckich upatruje się w tem „otwarciu dróg 
komunikacji do Arabji Saudzkiej^ plan a- 
ljantów, zmierzający do po-zyskania nowe
go „obszaru strategicznego”.

Pojedynek myśliwców włoskich 
z anglelskiemi.

Rzym, 4 grudnia. Trzy myśliwce włoskie 
typu „Macehi 202” — jak z placu boju do
nosi specjalny korespondent agencji Stętn
ili — natknęły się na dwa samoloty typu 
Bristol-Beaufighter oraz jeden typu „P  38 f 
z którymi stoczyły walkę. Po kilku zaled
wie minutach zestrzelono jeden Beaufigh- 
tetr, a drugi aparat tego typu, poważnie 
uszkodzony, wycofał się z walki i uwiażany 
być może jako stracony. Również trzeci sa
molot aljanoki, którego lewy motor stanął 
w płomieniach, uważać możną za zniszczo
ny. M yśliwcy włoscy stanowili ochronę nie
mieckich samolotów nurkowych w czasie 
atakowania ważnych objektów aljanckicb., 
przyczem stoczyć musieli walki z myśliw
cami aljanckiemi, które daremnie usiłowa
ły przeszkodzić atakowi niemieckiemu.

Przez lupę.
\

Z amerykańskich czasopism.
W  artykule ogłoszonym w styczniowy 

zeszycie czasopisma amerykańskiego 
ricau, rozprawia się ambasador bryty 
io Waszyngtonie, Ralifax, z przesadna za* 
rozumialością czołowych polityków bryty3' 
skich i pólnocno-amerykańskich, ujawnio
na przez nich w odniesieniu do wydarzeń 
wojennych z roku 19i2. „Gdyby nawet 
pisze Haiifax dosłownie w wymienionym' 
artykule — tego rodzaju stanowisko moffto 
być usprawiedliwione jeszcze przed rokiem, 
to dziś óraz w nadchodzącym roku tego 
rodzaju wygodne metody krycia głowy n> 
piasek pociągają za sobą poważne niebez
pieczeństwo. Można bowiem przytoczyć 
argument, że pod niejednym poważnym 
względem sytuacja Anglji i Stanów Zjed
noczonych jest o wiele, mniej korzystna, ni* 
przed rokiem. Jeżeli zbytnio zdamy 
na czas, jako na czynnik, mający namf do
pomóc, wótoczas może zajść możliwość, 
pewnego pięknego poranku będziemy m 
musieli liczyć z przykrem przebudzeniem* 7 
Jeżeli istnieją tacy, którzy twierdzą, 
czas jest naszym sojusznikiem i jeżeli spo* 
dziewamy się, że czekają nas łatwe zdobti* 
cze i z tego poioodu opuszczamy się w na* 
szych wysiłkach, to wówczas przegramlf 
wojnę".

*
Am erykańskie czasopismo „The Amcr*4 

can" zamieszcza na swych łamach pod P°* 
wyższym tytułem artykuł, omawiając bra* 
ki i niedociągnięcia administracji rządu 
waszyngtońskiego i piętnujący przy te* 
okazji objawy biurokratyzmu. W  zw iążą  
z tem wymienione czasopismo stwierdza, 
Stanom Zjednoczonym „brak potężnego 
dza", któregoby wszyscy słuchali. W  afty* 
kule tym czytam y: .,Zdążamy ku niebem 
pieczeństwu przegrania te j wojny, w Wd“ 
szyngtonie bowiem biurokratyzm w ni&* 
słychany sposób powstrzymuje bieg machfc 
ny państwowej, co powoduje częste nlep0'. 
rozumienia, wynikające między wladzam1 
wojskowemi i cywilnemi".

Stałe naruszenia szwajcarskiej 
neutralności.

Berno, 4 grudnia. W  Bernie stwierdzona 
że Anglicy, mimo swej uroczystej deklars^ 
cji, wywołanej ciągłemi protestami i ener*
£iczną interwencją szwajcarskiego posła ^  

ondynie, przelatują prawie codziennie P 0'  
nad szwajcarekiem terytorjum i stale z roj- 
mysłem gwałcą neutralność tego krajn* 
Widocznem więc jest, że B rytyjczycy 
rzają do tego, by małe neutralne 
teroryzować i do w ojny wciągnąć. Stalin* 
naruszaniem szwajcarskiej neutralności 
przypisuje się związek z podobnem pest^ 
powaniem Anglji w Portugąlji.

W kilku wie
W  nledizieilę zawarto w A.nfoarze trw^otCMrutnfuó61̂  

układ' bamdiloiwy. Celem ureguilowania szeregu 
etyj szczegółowych delegacja rumu asika praybed®1 
dmia 18 grudmia dto Arnik ary.

*
Na zaproszenie ministra gospodarki Baesay 

prezydenta Banku Rzeszy przybył dio Berlina u* 
dniowy pobyt prezydent najwyższego urzędni apr^ 
wifcacyjmago oiraz gubernator słowackiego Baaik» 
Narodowego dir. Karwas.

*
Jafk oświadcza dyplom atyczny sprawozdawca 

mesa“ , rząd brytyjski nie wiedział nic o  pełno®0®! 
nlotwa/eh i tytułach, które obecnie Darłam otray®®- 
od Amerykanów, zanim odczytano proklam ację '*■ 
rad jo maroikkańskiem.

*
W  W aszyngtonie podano urzędowo do w iadom o^* 

iż w  czasie opeiracyj w pobliżu Af/ryiki północfflcs 
stracomę 5 transportowców m arynarki Stanów ZJ00'* 
uoctzomych. Ponadto trzy transportowce, jeden kont^ 
torpedowiec oraa jeden cysternow iec m iały zostać 
uszkodzone.

*
W zwiuzku z nadużyciami na ©utną 10 miliom0^  

dolarów, przeznaczonych na cele przesiedlenia Cb®* 
czyków 7. Hongkongu wgląb kraju, władze aresat 
wały narodową bohaterkę Chungkingu, pannę 
Ho.jmin. Główną ofia rą  afery jest chińska g y ń ^  
film ow a Butterfly-W u.

Ż E B R A C Z K A .
Nowelka-szklc.

(k) W  galerji obrazów zwrócił na siebie 
uwagę obraz młodego malarza, który przed
stawiał zwykłą miejską żebraczkę. Obraz 
ten posiadał w s-obie tyle ceeh realizmu, że 
widzowie patrzyli i> nie mogli napatrzyć 
się, a pochwałom nie było końca.

Pewnego letniego dnia zatrzymało się 
przed tym obrazem troje ludzi: młody pan, 
jego żoma, wytwornie ubrana i młoda, nie
mniej wytworna panienka, prawdopodobnie 
siostra. W szyscy troje byli oczarowani 
obrazem i patrzyli nań z prawdziwym entu- 
ejiazmem.

— Ach, mój Boże — powiedziała młoda 
pani — jaki to trzeba mieć talent, aby stwo
rzyć taki obraz, aby dać ludziom tak pięk
ną iluzję rzeczywistości*.

— Człowiek mimo woli doznaje wrażenia, 
że ona patrzy na nas swemi starozemi oczy
ma, a za chwilę poprosi błagalnym gło
sem: „W spomóżcie biedną” — odezwała się 
młoda panienka i ciężko westchnęła.

— Na tem właśnie polega cały sens sztu
ki. — odpowiedział dumnie mężczyzna — 
przedstawić rzecz tak, jaką jest ona w rze
czywistości, tchnąć w nią żyicie, oto cel

a rty sty . Malarz tego obrazu, o ile mi wia
domo, jest jeszcze młodym człowiekiem. Ma 
przed sobą wielką przyszłość...

Widzowie cofnęli się o l>airę kroków.
— Zwróćcie teiraz uwagę na tę twarzI — 

mówił młody pan dalej. — W ydaje się, że 
artysta wysj^pał na głowę staruszki cały 
snop promieni słonecznych, aby w lep- 
szem świetle przedstawić je j twarz. I cel 
ten osiągnął: przed naszem okiem nieukry; 
je  się ani jeden charakterystyczny rys tej 
twarzy. Przypatrzcie się, z jaką dokładno
ścią przedstawione są wszystkie szczegóły. 
Te starcze oczy, ta artystyczna siatka po
gmatwanych zmarszczek, albo te usta na 
pół otwarte, bezzębne.* Doznaje się wraże
nia, że wargi jej ,drżą.

— Oo za cudowny obrazi — entuzjazmo
wały się panie.

— Idźmy dalej — ciągnął młody pań. — 
Wszak to jest pracą wielkiej techniki. 
Najważniejszy jednak jest fakt, że artysta 
potrafił wlać w swój twór tak wiele życia. 
Przypatrzcie się dokładnie, ózy ta twarz nie 
mówi o troskach, o nędzy, głodzie, a może 
nawet o chorobie. W ydaje się, że staruszka 
swemi oczyma, swemi zmarszczkami i zsi- 
niałemi ustami błaga o pomoc... Człowiek 
mimowoli doznaje wrażenia, że od jego 
miłosierdzia zależy jej ratunek i je j żyoie... 
Czy nie tak?...

—' Masz rację — odpowiedziały panie, a 
starszą dodała:

— W  tej chwili zrozumiałam, co to zna
czy miłosierdzie. Istotnie wielka to sztuka 
wywołać sweni dziełem podobne nastroje.

— A pozatem, wszak wszystko jest. pro
porcjonalnej symetryczne w tym obrazie — 
mówił dalej mężczyzna — wszystko jest 
przedstawione dobitnie, wyraźnie, jednem 
słowem — prawdziwe dzieło sztuki... A  te
raz popatrzcie jeszcze raz na obraz i po
wiedzcie mi, jaki rys wpada wam najbar
dziej w oczy?

Panie patrzyły uważnie na obraz, lecz 
milczały. Mężczyzna wyciągnął z kieszeni 
arkusz papieru, zwinął go w trąbkę i podał 
starszej pani:

— Popatrz przez tę trąbkę...
Pani przymknęła jedno oko, do drugiego 

przyłożyła trąbkę i zaczęła uważnie wpa
trywać się w obraz.

— Cóż więc widzisz?
— Widzę rękę, która niejako odstaje od 

tułowia...
— Właśnie na to chciałem zwrócić waszą 

ńwagę — odpowiedział mężczyzna głosem, 
w którym brzmiało zadowolenie.

— Żebraoaka podtrzymuje jedną ręką 
swoje łachmany, a drugą wyciągniętą pro
si o W&paroie. W  tem leży wielki artyzm... 
Popatrzcie tylko na tę rękę... Czyż ona sa
ma nie porusza nas do głębi?
. — Tak — odpowiedziała starsza pani — 
ja  ulegam coraz większemu wzruszeniu. W  
oczach mam łzy.

—• Ach, jakież to piękne... — dodała m ł ^  
siza — człowiek zapomina, że to k a w a ^  
płótna i chciałby włożyć grosz do tej

Napatrzywszy się dowoli, wyszli z f. 
rjjl i znaleźli się na ulicy, gdy nagle f* 
grodziła im drogę stara żebnaczka, kto*_ 
wyciągnęła chudą, wyschniętą rękę i && 
gała: t

— Łaskawi państwo.* ja  dzisiaj nic 3e9 
cze nie jadłam... jestem głodna i chora-* 
Zmiłujcie się nad biedną... dajcie, co łaska**

Niestety, nikt z łaskawych państwa & 
zwracał na nią uwagi. Bo i pocóż? Ozy 
ło takich żebraczek włóczy siię po ulica00

Żebraczka nie ustępowała. , „
— Ach, mój Boże — oburzyła się 

pani, — Niechże ona da nam już raz

Przyspieszyli kroku*
— Jak natrętnymi stają się ci ż e b ra cy  

Nie można wprost przejść ulicą — dod,al<* 
druga pani. ,

— Ileż to już razy zwracano uwagę 
plagę — odpowiedział mężczyzna -7 
nikt nie chce się tem zając. Trzeba bęn0 
pomyśleć o jakimś radykalnym środku-
. Wszyscy troje poszli dalej, p r z y s p i^ ^  
jąc kroku.

Szkoda, że nie przyglądnęli się lepted 
rzy żebraczki. Była to ta sama, której o*T 
raz tak bardzo wzruszył naszych wld 
Tylko, ż© w galerji była sztuka, a u* 
cy  — prawdziwa nędza.
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Dzić obowiązuje zaciem
nienie od g. 154)0 do 6.30

Przesyłanie paczek świątecznych 
w obrębie Gen. Gub.

Kraków, 4 grudnia. W  okresie świąt Bożego Na
rodzenia zwiększa się ruch przesyłkowy paczek świą
tecznych, wskutek czego Jest poczta bardzo obcią> 
żona zwłaszcza, że publiczność nadaje paczki świą
teczne prawie w ostatnich dniach przed świętami. 
Poczta nie może wobec tego gwarantować dostarcze
nia adresatom przesyłek świątecznych przed świę
tami.

Chcąc iść publiczności Aa rękę. zwraca więo uwagę 
wszystkim w ysyłającym  paczki świąteczne w obrębie 
Gen. Gub., by jak  najwcześniej nadawali sw oje prze
syłki. Tylko ten, kto w ciągu pierwszego, q najpóź
niej drugiego tygodnia bieżącego miesiąca nada prze
syłkę na poczcie, może być pewien, łe zostania ona 
doręczona adresatowi tuż przed świętami.

Prawidłowe doręczenie przesyłek świątecznych za
pewnia sam nadawca, w  którego interesie leży, aby:

1) Przesyłki odpowiednio do swej zawartości, były 
starannie i mocno zapakowane; 2) do paczek nie 
wkładać rzeczy ulegających szybkiemu zepsuciu lub 
gniciu ; 3) p łyny były tak zapakowane, by  przesyłka 
nie była  narażona na uazikodzenie wskutek przerzu
cania albo przekładania przesyłek; naczynia zawie
ra jące płyny powinny być zapakowane w  m ateriał 
w chłaniający; 4) przesyłka zawierała ten sam adres, 
co przekaz; wszelkie uwagi, np. „pospieszno doręcze
nie" itp. należy umieścić zarówno na przesyłce, jak 
być bardzo wyraźnie napisana; 5) adresat i m iejsce 
przeznaczenia, w większych m iejscowościach także 
ulica l numer domu były tak wyraźnie podane, ź« 
Wykluczona jest wszelka niepewność; połoienio 
mniej znanych miejscowości powinno być bliżej okre. 
ślone.

KREDYTY DLA RZEMIOSŁA. Grupa Rzem iosło 
przy Izbie Centralnej dila Gospodarki Ogólnej w 
Gen. Gub. czyni starania w kierunku zdobycia i u- 
dzielenia rzemiosłu Gen. Gub. kredytów pieniężnych, 
które zostałyby zużyte na urządzenie i m odernizację 
warsztatów rzemieślniczych, przedewuszyistkiem war
sztatów, pracujących po wsiach. K redyty te udzie
lone zostaną w pierwszym rzędzie takim rzemieślni
kom, którzy zasługują na to tak pod względem fa 
chowości, jak i  osobistej wartości. Orzeczenie pod 
tym względem wydawać będzie właściwa dla każdego 
rzemieślnika Okręgowa Grupa Rzemiosła i w łaściwy 
Związek Cechów. Przy pom ocy tych kredytów stwo
rzone m ają być na wsi wzorowe warsztaty rzemieśl
nicze, a za ich pośrednictwem poprawić sdę ma i 
podnieść rzemiosło całego- Generalnego Gubernator
stwa.
(fem) WYPADEK PRZY PRACY. W  Prokocim iu, 

w  czasie pracy, przejechany został przez wagon ko
lejow y Szeatel M.r lat około 20, który silnio brocząc 
krw ią doznał skom plikowanego zmiażdżenia ram ie
n ia prawego. W  etanie bardzo ciężkim przewieziono 
go do szpitala żydowskiego.

Emeryci ponownie w służbie publicznej
Kraków, 4 grudnia. Na terenie Generalnego 

Gubernatorstwa zatrudnionych jest ponownie 
wielu urzędników byłego państwa polskiego, 
przeniesionych jeszcze przed wojną w stan spo
czynku lub takich, którym niewiele już brako
wało lat do wysługi emerytalnej. Ponowne ich 
zatrudnienie spowodowane było potrzebą rąk do 
pracy w zmienionych warunkach wojennych.

skutek tego przesunięta została granica 
wieku dla wysługi emerytalnej do lat 68. W ów 
czas m ożna ponownie zatrudnionego urzędnika 
przenieść w  stan spoczynku nawet, gdy nie ma 
dowodu jego niezdolności do służby. Główny 
Wydział Spraw Wewnętrznych przy Rządzie 
Gen. Gub. jest jednak upoważniony do przesu
wania tej granicy wieku dla poszczególnych grup 
ponownie zatrudnionych urzędników.

Ponownie zatrudniony urzędnik zobowiązany 
jest przepracować jeszcze 5 lat w służbie publi
cznej. Tiaki urzędnik, który po ukończeniu 5-le- 
tniej służby nie osiągnął jeszcze 68 lat, może być 
przeniesiony w stan spoczynku w  tym wypadku, 
gdy bez własnego zawinienia niezdolny jest do 
dalszego pełnienia obow iązków  służbowych na- 
skutek ułom ności fizycznej albo z pow odu upad
ku sił fizycznych lub umysłowych. JeżeLi pono
wnie zatrudniony urzędnik staje się w ciągu tych 
5-ciu lat obow iązkow ych niezdolny do pracy na- 
skutek choroby powstałej z wypełniania^ ob o 
wiązków i gdy niema danych, że odzyska on 
całkowitą zdolność do pracy, można go również 
przenieść w stan spoczynku. Natomiast ponownie 
zatrudnionego urzędnika, który stał się z innych, 
niż podanych powodów niezdolny do spełniania 
obowiązków zanim ukończył służbę pięcioletnią, 
należy zwolnić.

Przez okres pierwszego roku pełni ponownie 
zatrudniony urzędnik swą służbę z zastrzeże
niem odwołania, które zostaje orzeczone pod 
koniec miesiąca z terminem czterotygodniowym .

Niezdolność do służby powinien ustalić kiero
wnik władzy zatrudniającej, a w wypadku, gdy 
władzy sprawuje nienicmiec, kierownik niemiec

kiej władzy nadzorczej według uznania zgodne
go z obowiązującemu przepisami. Jeżeli zacho
dzą wątpliwości w tym względzie, orzeczenie o 
niezdolności ponownie zatrudnionego urzędnika 
wydaje lekarz.

W  odniesieniu do ponownie zatrudnionych u- 
rzędniczek, można je zwalniać, jeżeli ich zaopa
trzenie gospodarcze według wysokości dochodu 
rbdzinnego wydaje się na stałe zabezpieczone. 
Występujące ze służby ponownie zatrudnione u- 
rzędniczkl, które przepracowały więcej niż prze
pisowych 5 lat służby, otrzymująe odprawę, wy
noszącą, po odbyciu zaliczających się do wysługi 
emerytalnej 5 pełnych lat, dwukrotne pobory 
służbowe ostatniego miesiąca bez dodatków. Od
prawa ta wzrasta z odbyciem  każdych dalszych 
2 lat służby o kwotę miesięczną, aż wreszcie, po 
odbyciu czasu służby podlegającego zaliczeniu do 
wysługi emerytalnej przez pełnych 25 lat służby, 
osiągnie ona dwunastokrotną kwotę ostatniego 
miesiąca. Kwotę miesięczną oblicza się według 
stawek zasadniczych, obow iązujących dla nieżo
natych urzędników. Przez tę odprawę zaspoko
jone zostaną wszystkie pobory zaopatrzeniowe.

O ile ponownie zatrudnieni urzędnicy należą 
do Rządu Gen. Gub., do władz doń wcielonych, 
lub bezpośrednio jemu podporządkowanych, do 
urzędów’ okręgów lub władzy do niej wcielonej, 
o zwolnieniu lub przeniesieniu w stan spoczynku 
rozstrzyga wniosek kierownika władzy zatrud
niającej właściwy urząd w Sekretarjacie Stanu 
główny wydział przy Rządzie Gen. Gub., lub gu
bernatorzy okręgów, względnie właściwe wy
działy.

To uprawnienie może Rząd Gen. Gub., repre
zentowany przez sw oje główne wydziały, prze
nieść w stosunku do urzędników VII— XII grupy 
uposażeniowej dla urzędników państwowych na 
sobie podporządkowane placówki służbowe. Prze- 
niesienie w  stan spoczynku może być ędwołaue, 
jeżeli ponownie zatrudniona i przeniesiona już 
w stan spoczynku osoba działa w sposób sprzecz
ny z interesami niemieckiemu

Pszczelarstwo 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 4 grudnia. Do bardzo Intratnych gałęzi 
gospodarstwa wiejskiego należy przedewszystkiem 
pszczelarstwo. Największą ilość gospodarstw pszczel. 
nych posiadają te okolice, które obfitują w rośliny 
o „słodkich kwiatach".

Oczywiście, że większe gospodarstwa pszczelne spe
cjaln ie eieją odpowiedni© rośliny. Największą ilość 
nil i spotykam y w granicach Generalnego Gubeirnatotr- 
stbwa w dystrykcie galicyjskim  oraz lubelskim. Nie
stety był ten pierwszy pod względem pszczelarstwa 
traktowany po macoszemu za czasów rządów .sowiec
kich i dippicro p*> jego włączeniu do Generalnego 
Guibemnatonstwa przystąpiono do rozwoju i zreorga
nizowania tej gałęzi produkcji w iejskiej.

W  granicach Generalnego Gubernatorstwa znajduje 
się obecnie 700.000 rojów pszczół, pozostających pod 
opieką 84.000 pszczelarzy. Pszczelarstwo kwitnie zwła

szcza w  porwiecie tarnopolskim, gdizie również w w id u  
m ałorolnych posiada nile, zyskując w  ten sposób spo
ry dochód dodatkowy. Jeśli chodzi o czasy sowieckie, 
to system kołchozów zniszczył około 50 procent go
spodarstw pszczelnych. Pewien pszczelarz na wielką 
skałę posiadający pierwotnie 1.400 rojów  i dostar
czający około dwóch wagonów miodiu, posiada obec
nie, przeszedłszy przez roik rolnej gospodarki sow ie
ckiej, jedynie 250 rojów . Obecnie w  dystrykcie ga
licyjskim  znajduje się około 250 <lo 300 tysięcy rojów  
pszczelnych.

Celem lepszej organizacji gospodarki pszczelnej 
stworzono w każdym powiecie urząd doradcy pszczel. 
nego, kierującego pracami pszczelarzy. W całem Ge
neralnem Gubernatorstwie jest 63 takich doradców.
.Jeśli weźmiemy pod uiwagę, że jeden ró j pszczelny 
wytwarza 12— 15 kg m iodu, tp zrozumiemy, jak 
wielką jest ogólna produkcja.

W arto 'też zauważyć, że nie-tylko rolnicy poświęca
ją się pszczelarat.wu, ale już dzisiaj idzie działal
ność odnośnych włudiz w  tym  kierunku, aby również

urzędnicy, robotnicy i inni niefachow cy w  zakresie 
rolnictwa zajęli się tą hodowlą, co zresztą częściowo 
już zostało zrealizowane.

Działelność Urzędów Pracy 
w październiku.

Kraków, 4 grudnia. Pierwszem zadaniem pośred* 
nictwa pracy w miesiącu październiku br. było zao
patrzenie cukrowni Gen. Gub. w siły robocze prze
mysłu wyżywienia i artykułów spożywczych. Na tym 
sektorze zapcśredniczyły Urzędy Pracy Gen. Gub. 
cgółem 5.685 pracowników.

Ogólna liczba sił do pracy, przekazanych do warsz
tatów pracy przez Urzędy Pracy w Gen. Gub., w y
niosła w  październiku 92.850 osób. Liczba stałych 
pośrednictw włącznie z fmiennemi, zgłoszeniami za
potrzebowania wyniosła 85.327. Do tego dochodzi 
,ies7,czo 7.527 pośrednictw na pracę krótkoterminową. 
Dalej, w ciągniętych zostało do pracy na podstawie 
specjalnego zobowiązania 4.946 osób. Ponadto zatrud
niono jeszcze 16.113 żydów, w tern 9.187 przy pracach 
krótkoterminowych.

Przeprowadzona regulacja sprawy narybku zawo
dowego dała ogólnie biorąc, dobry wynik. W  paź
dzierniku można było oddać znowu większą ilość 
młodzieży na naukę do warsztatów i przedsiębiorstw.

W okresie wykopków wzrosło jeszcze raz zapotrze
bowanie na siły  robocze w rolnictw ie Gen. Gub. 
Skierowywanie do pracy m ogło tu odbyć się po 
większej części bez trudu; bodźcem była częściowo 
nadzieja zdobycia zapłaty w naturze. W  wielkiej 
mierze można było nająć do tej pracy kobiety.

Pośrednictwo na pracę w Rzeszy w miesiącu paź
dzierniku wzrosło w porównaniu % miesiącem po
przednim. Ogólnie zapośredniczyły Urzędy Pracy w 
Gen. Gub. w ciągu tych trzech, lat 870.030 sił robo
czych, z czego na rok bieżący (do dnia 30 września) 
przypada 288.397 osób. W  miesiącu październiku wy
jechało do Niemiec ogółem 35.589 pracowników, w 
tern 25.223 rzemieślników i 10.36l> robotników rol
nych.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 4 grudnia. W  ostatnich dniach zmarli; 

Marja Kasprzykowa_ lat 75, obywatelka miasta K ra
kowa; Marcin Noga', lat S6, emer. inspektor p o lic ji; 
Władysław Bujko, lat 48, pracownik monopolu ty
toniowego; dr. Leon Wachholz, l,at 75, profesor; 
z Koiłaków Marja Malinowska, lat 70, wdowa; Hen
ryk Sikora, lat 32, technik dentystyczny; Janina Sa- 
łachowa, lat 23, żona litografa; Tadeusz Żółty, lat 40, 
plutonowy M iejskiej Straży Pożarnej, długoletni 
trębacz z wieży M arjackiej.

DZISIAJ „DAMA DO TOWARZYSTWA". Dziś, 
w piątek, o  godz. 18 wieczór, premjera kom edji „D a 
ma do towarzystwa" w obsadzie pp.: Sarjusz-W iiko- 
szewska, L idja K-ownacka, Stróżyńska, Turski Za- 
łucki, Gajdecki.

Wyrozumiały profesor.
(St.) Znakomity przyrodnik, G. H. von Schubert 

był bardzo wyrozum iałym egzaminatorem. Pew
nego razu w  ciągu egzaminu przedłożył kandy
datowi dwa liście i zapytał, który z nich jest 
liściem buka, a który lipy. Kandydat, który sła
bo or jen to wał się w botanice, dał błędną odpo
wiedź.

—  Dobrze —  oświadczył profesor —  jeden jest 
liściem buka, a drugi lipy. Pan tylko je  zam ie
nił. -  . To powiedziawszy, von Schubert postawił 
kandydatowi dobrą notę.

Noclegi
Noclegi niekrepujące Kraków, ul 
D ługa 26/3.___________y 1537
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra
ków. Zyblikicw icza 5/122. 2139

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi.: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi Kraków. Zielona 25/1.

Noclegi przyjezdnym : Kraków,
W ielopole 24/4, II  piętro. 2147

Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5.

Noclegi nieikrepująoe: Kraków,
W ielopole 13/4, I p., front. 2151

Noclegi — śródmieście: Kraików,
Asnyka 5. Kowalska. 2151
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dw orca; Kraków. Kurniki 3/7.

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Noclegi; Kraków. Krupnicza 28/2.

Noclegi inteligencji: Kraków. Ra- 
dziiwiłlowska 14/2. 2164

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, praecanica Grodzkiej. 2166
Noclegi tanie — śródmieście: Kra- 
ków. Krupnicza 14. m. 5. 2167

. Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/18. 
I  p.. oficyny. 2168

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4
-  A

Nauka i wychowanie
Konwersacji niemieckiej, lekcyj 
gry na fortepianie udziela dyplom. 
Kraków. W enecja 19/4, od 13— 14.

Udzielam niedrogo lokcyj muzyki 
(fortepian). Kraków, Mazowiec
ka 9/6.  2323
Maezynopismo — indywidualnie 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, ul. Narutowi
cza 37 kszitalca buchalterów i ich 
pomocników. Księgowość włoska, 
amerykańska 1 przebitkowa. Ra* 
m owy Plan Kont dla handlu i 
i  przemysłu. Nauka dla poozątku* 
jących  i zaawansowanych. In for
m acje   znaczek 3 zł. 9303k

Różne " " "

Futra, lisy. płaszcze kostiumy, 
bielione przyjm uje w komis Ą. 
Jaohimski. Kraków. Bożego Ciała 
4 (róg Dietlowskdej, tramwaj Nr. 
1). Zarząd: Grodzka 14. III p.

Transporty samochodami, wagona
m i przeprowadza szybko: Biuro
Spedycyjno transportowe P. W y
socki. Kraków. Floriańska 18, 
telefony 102-11, 175-71. 9021k

Janina Marchldlk. wytwórnia para
soli. wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia Kraków. Krakowska 15

Podania! najtaniej tłumaczy Ma
jewski Kraków, PI WW. Świętych 8

Po niemiecku t po polsku: poda* 
1 nia. zażalenia, pisma: Biuro tłu

maczeń i przepisywania Kraków, 
Grodzka 40. 9399k

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu
macz przysięgły Mgr. Jan W ojty- 
nn. Kraków. Starowiślna 8.

Zgubiono Kemmkrartę, Gruh -Zbi
gniew. Kraików, Prądnik Czerwo
ny, ul. W oronicza boczna. 2535

Lekarz-dentysta szuba dobrej pla
cówki (może być współpraca) na 
prowincji. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraików. „N r. 2481".

Psychografolog, Mamott, mistrz
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P rzyj
m uję codziennie od 10— 6. Pisem
nie za zaliczeniem podać datę u* 
rodzenia i pytania. Adres: Kra
ków. A dolf Hitler-Pltaa 46/5. III. 
p.. skr. poczt. Nr. 474. 1878

Skradziono książkę z Ubezpieczal- 
n:i., Auswełs i kartę pracy na na
zwisko: Luclcra Jan. Staromieśeie 
395. 969&k

Rozwodowe sprawy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi inform uje Obroń
ca Konsystorski mgr. praw Sta
siaka ewiez. Warszawa. Złota 32.

„Gustaw" specjalista trwałej on
dulacji, farbowania i rozjaśnia
nia włosów, wyuczony w W ied
niu I. (Nefzger). przeniósł się 
Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
16, „Jasia ". 9560k

Zgubiono Kennkartę., wystawioną 
przez M agistrat Przemyśl — Żu
rawica, oraz metrykę. Tomczak 
Mieczysław. 9706k

Filatelistów 1000 posiada już Cen-
nik-Katalog 1943 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa 
368 artystycznych fotogra fij znacz
ków na czternastu fototablicacb. 
Przekazem zł. 12.— za zaliczeniem 
zł. 14.— żądajcie bezpłatnego kom. 
pletu innych cenników. Kupujem y 
stale wszelkie znaczki pocztowe. 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa. Marszałkowska 116. 9603k

Zginął mały. czarny ratler. Ła
skawy znalazca odda za wyna
grodzeniem. Krakau, Biąkupia 14/9.

Skradziono Kennkartę, wystawio
ną przez Magistrat Przemyśl — 
Dobosz Maria. 9707bReprodukcje z pism i dokumen

tów. które sa ważnością orygina
łów. wykonują Bracia Karaś, 
Kraików. Szewska 12. 99

Pod nowym Zarządem otwarcie z 
dniem 1 grudnia 1942 Restaura
c ji ; Baru „B agatela", Kraków, 
Poselska 13. 2377

W  dniu 5. 9. 1942' zgubiono między 
innymi dokumentami: poświadcze
ni© Karty Pracy na nazw. Tadeusz 
Gar Łącki. Tarnów, wydane przez 
Arbeit&amt Tarnów. 9709k

Na zimę okna. drzwi naprawia 
stolarz Nowak. Kraków, Miodo
wa 13. 1467

Podania. Floriańska 55. 9653k

Obrazy stare, zniszczone, be® pod. 
pisu. malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 454

Zgubiono dokumenty na nazwisko 
Nie jadł Lk Stanisław: legitym acje 
fabryczna Nr. 3234 z Moście, legi
tym ację rowerową, kartę rowero
wą, Meikleikiartę ; legitym ację Pol. 
nischo Baudiemst. 97101t

Dr. Danecki, choroby skórne i we
neryczne Kraków. Starowiślna 48.

Podania, pośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Floriańska 55, 
telefon 180-25. 9652kWagi przemysłowe, handlowe, u- 

chylme i apteczne przyjm uje do 
naprawy i przedkłada do legaliza
c ji  Urzędowi Miar, znamy z solid
nego wykonania Koncesjonowany 
Zakład dla wyrobu i naprawy wag 
A. Biedacha. Kraków-Dęłraiki, ul. 
Różana 13. telefon 108-03. 998

Posiadam urządzone biuro z tele
fonem w śródmieściu Krakowa, 
wyższe wykształcenie handlowe, 
język niemiecki perfekt, przyjm ę 
zastępstwo poważnych f ir n  han
dlowych lub spólcnika z koncesją. 
Zgłoszenia pod „785" Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków .Adolf Hitler 
Platz 46. 969lk

Uwaga. Lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty elektryczne, 
natefony elektryczne, wzmacnia, 
cze. grzejniki, repasacyjne ma
szyny — fachowa solidna napra. 
wa B. Gottwald, Kraków. West- 
ring 41 teł. 187-14. Nowość na 
składzie tarcze regulacyjne do 
patefonów 8914k

Zgubiono w Tarnowie w dn. 16. 
X I. 1942 zaświadczenie kontyngen
tu na naftę i na materio Nr. 
K. 368702. K. 368.703. A 795.139, 
A  795.141, K 372.527, K. 372.526, 
A 795.140 — na nazwisko Usarz 
Michał. Szynwałd, gm. Ryglice.Zamieniono teczkę na limji koło

wej Tarnów-Kraków w pociągu 
osobowym, w nocy z 16—17 b. m. 
Łaskawy oddawca otrzyma 20Ó zł. 
Kraków. Asnyka 6, m. 1. 1008

Podania,' rachunki, kosztorysy, 
tłumaczy przepisuje ..W anda", 
Kraków Floriańska 39. Zam iej
scowo odwrotnie. 9392k

Podania. Kraków, Grodzka 40.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F “  oraz odszczurzani© — 
przeprowadza dezynfekcja ..A zot". 
Kraków. Dietla 19/7. tel. 217-48

Zgubiono w dniu 14. X I. Ausweis 
Nr. 777, przepustkę nocDą i zna
czek ew. Nr. 777, wydane przez 
Stiekstoffwerke — Mościcę, oraz 
kartę pracy, na nazwisko Gacoń 
Stanisław. 9713 k

Ustosunkowana firm a tramsporto- 
wo-spedycyjna we Lwowie przyj
mie przedstawicielstwo na Galicję 
poważnej krakowskiej firm y. A. 
Neudeck. Lwów. Szymonowicżów 7.

Filateliści! W ysyłam  nowości G. 
G., nominat +50 gr. +  porto. 
Kupno — sprzedaż. Z. Knrkiewioz. 
Warszawa, Nowogrodzka 31, m. 32

Galanterie w wielkim wyborze 
poleca sklep galanteryjny oraz 
przyjm uje pończochy do podno
szenia oczek. Kraków, ,Plac Nowy 
1. Zwarycz. 9737k

Skradziono Kennkartę w Krakowie 
14. X I. 1942. na nazwisko Świątek 
Stanisławo, Blaszkowa, pow. Jasło.

Zawiadamiam! Skład materiałów 
budowlanych i opalowych z ul. 
Tad. Kości iKsor.ki 16 przeniesiony 
został na Dębniki, ul. Madalió- 
«k i ego 11 a (wjazd obok kaplicz
ki). Józefa Wałkowa. — Kraków. 
Dębniki, Madalińskiego 11 a, te
lefon 181-39. 9244b

Sukcesy, pomyślne zmiany ułatwi 
porada grafologini. Kraków. K ra. 
kowska 39/43 po południu, wy
jąwszy czwartki, niedziele. 1994

Dnia 16. X I. 1942 skradzono Kenn. 
k-arte. oraz inne dokumenty na 
nazwisko Zofja  Dobrowolska W ar
szawa. 9715kAreszt. Podamia o zwolnienie, od

roczenie. zawieszenie. Prośby pol
skie. niemiecki© układam facho
wo. Kraków, św. Marka 21/11 po 
poi. 2020

Grafoiogini doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, ©odzień 9—19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Warszawa, Pensjonat. Moniuszki 7. 
m. 3. W pokojach bit*żąca woda-

Skradziono dnia 26. X . 1942 Kar
tę rozpoznawcza Nr. 2449, na na
zwisko Sowa Henyka. Tarnów, 
Kantor.j,a 22. 9717k

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologinl. przyjm uje ©odzień od 
11— 16. Kraików. Karm elicka 32/5. Aryjskiego pochodzenia dowody 

przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów), heraldyk 

. (Sippenforscher). Dr. D. Mudretz- 
kyj, Kraków. Retoryka 17/4. 
Więdeń 110. Gentzgasse 109/8. 1361

Wytwórcy szczotek (z włósia i 
trawy), pendzli, butów i w ycie
raczek słomianych proszę o ceny 
i najkrótszy termin dostawy. 
Biuro Majewski. Kraków. PI. 
WW. Świętych 8 pod .,Dostawca*'.

Zguby —  kradzieże Zgubiono Kenukartę Nr. 2057, wy
dana przez M agistrat Dębica, oraz 
Arheitskart.e Arbeitsaratu Tarnów 
Tadeusz Leszczyński. Przemyśl 
K olejow a 2. 9718k

Zgubiono upoważnienie, wydano 
przez Zarząd K olonii Ormiańskiej 
W Warszawie dnia 5 października 
1942 r. p. Edwardowi Kozakiewi
czowi na zakup jakichbądź towa
rów. jednocześni© nadmieniamy, 
że za trauzakcje, zawarte prze® 
E. Kozakiewicza, K olonja Ormian, 
ską nie odpowiada. 9662k

Proszeni są do odezwania się i po
dania obecnego m iejsca pobytu 
Szczepan Marciniak i Stanisława 
Marciniak ze wsi Przekona, gm. 
Poddębice, pow. łęczyckiego. Mo- 
źeby kto wiedział o  nich, to pro
szony ie«t zgłosić do Gońca Krak.. 
K raków „Nr. 9643k“ .

Skradziono mi teczkę z różnymi 
dokumentami służbowymi ; Kenn- 
karte. wystawioną przez Magistrat 
Przemyśl. Dec Antoni. 9719k

Znaczki pocztowo specjalnie wy
soko katalogowane, płaci najlepiej 
świat. Filatelistyczny. Kraków. 
F lorjaflaka 5/16 oficyna od 3-tej 
do 7-mej. 9891 b

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Józef Krynicki, wystawioną prze* 
Zarząd Miejski w Krakowie. Przed 
nadużyciem ostrzega 6ię. 9689k

Zgubiono Kennkartę Nr. 2217. wy
dana w Nowym Sączu, legitym acje 
kolejowa, poświadczenie posiada
nia karty pracy na nazwisko Mrzy. 
głód Jan. 9726k

Poszukuje 8pólnika sklepu pa
pierowego z  poważniejszą gotów
ka. Oferty: Biuro Majewski. Kra
ków. PI. W W. Świętych 8 pod 
„Centrum". 1603Bieliznę męską e powierzonych 

materiałów n* miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielfony — Szczepan 
Orłowski Kraków. 8tarowiślma 8.

Klucze zgubione dnia 1 grudnia, 
w czerwonym futerale, oddać za 
wynagrodzeniem : Kraków, Rękaw
ka 10. m. 16. 2393

Zgubiono Kennkartę Nr. 11919/42, 
wydaną w Nowym Sączu dnia 14. 
V. 1942, n,a nazwisko Michalik 
Helena. 9728kKoncesjonowany Zakład nożownl- 

czo-szlifierski Stygares Leon. Kra. 
ków. Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki dó włosów 1 
do mięsa. 1802

Grafolog, znawca sądowy, Kra
ków. Florjańsk* 8. 9886

Skradziono Kennkartę, Książ. U- 
bezpieiczalni .Kisiel Katarzyna, 
Rzoazów. Lwowska C. 9557ik

Zagubiono 10. X I. br. Kennkartę, 
Karty Procy, roweru i bonia. La. 
sooiński W alenty. Beichshof.

Wszystkim, którzy wzięli 
udział w pochowaniu zwłok 
naszej ukochanej Matki śp, 
Józefy Jamrozowej, Du
chowieństwu. P. T. Urzęd
nikom. Koleżankom i Pra
cownikom P. M. T., jak 
również Chórowi „Śalwia- 
tora“ , składają serdeczne 
„B óg  zapłać".

Dzieci i Rodzina.

Zgubiono Kennkartę Nr. I I  4560/42 
wystawioną du. 22. II. 1942 w No
wym Sączu na nazwisko W ilk
W ładysława. 9729k

Legitymację Nr. 26836, wystawioną 
przez Kabelwerk Krakau Betriebs- 
gesyllschaft m. b. H. dnia 25. III . 
1942, na nazwisko Jach Anna, 
Kraków. Zielona 16 — zgubiono. 
Ostrzega się przed nadużyciem.

Legitymacje-Nr. 11061, wystawioną
przez Kabelwerk Betriebsgesell- 
schaft m. b. H. dnia 1. I. 1941, 
na nazwisko Basz Józef, Kraków, 
św. Sebaatjana 15 —  zgubiono. 
Ostrzega się pirzed nadużyciem.

500.—  zł. nagrody za zwrot aktów
proo&sowycb moich, zagubionych 
z teczką na dworcu w Tarnowie* 
dnia 1 listopada 1942. Helena Kir 
jakówna. Kraków, Celna 9. 2467

Skradziono na stacji kolejow ej 
w Krakowie dn. 6. X I. portfel % 
wszelkiemi dokumemtami, wy sta- 
wionemi w Rzeszy na nazwisko 
Dutkiewicz Tadeusz. Proszę o 
zwrot: Tad. Dutkiewicz* Rabka-
Zdrój „Sok ół". 429

Skradziono dnia 6. X I. br. na
dworcu w Krakowie Kartę roz
poznawczą Nr. VI/49638 na nazwi
sko Kozdęba Józefa, Kraików, 
Czarodziejska 55/1. 435

Zgubiono dowody w tramwaju Nr. 
1 dnia 6. X I. 1942: Kartę rozpo
znawcza (Kemnkartę), legitym ację 
Ubezp.. Kartę Pracy, legitym ację 
kolejową. Łaskawego znalazcę 
proszę o doręczenie lub przesła
ni© z,a wynagrodzeniem pod ad
res: M ana Stawińska, Rudawa
176. koto Krakowa . 442

Zgubiono legitym ację, wydaną na 
nazwisko Stanisława Podolec-ka. 
przez Tahakanbau und Vergtt- 
zungswerk, Czyżyny. 448

Skradziono mi Kemnkartę i Aus- 
weia z Kraftparku nazwisko Ożóg 
Karol, Kraków-Dąbie, Opłotki 8/2.

Skradziono Kemnkartę na nazwi
sko Jadwiga Bułat z Krzywacz- 
ki. Gm. M ogilany da. 6. X I. 1942 
w Krakowie. 498

Kawiarnie i Cukiernie
Cukiernia Kaprys** została uru
chomiona z dniem' 28 XI 1941 
w Krakowie przy Krakowskiej h



4 „0 ON m c  KR AKOWSKI" Nr. 285. Sobota, 5 grudnia 1942.
Dochodzącą p o t f l — . Kraków 

507Ł.Kainmelitcika 50 2096

Od dmia 4 do 7 grudnia 1942:
APOLLO

0w. Tomasza 11 —  Telefon 111-20. 
_  KRÓL TYGRYSÓW

Charlotte Susa, Ivan P©trovich.

WANDA
św. Gertrudy 5. —  Telefon 173-05. 

MAŁ2EASTWO NA PRÓBĘ
Bwaild Balser. Heli Finkenzeller.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 163-20. 
Miodowy miesiąc panny Beaty

Paul Richter. Friedl Czeipa.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 135-16. 

KOCHAM CIĘ
Luise Ullriieh, Viktor d« Kowa.

A TLA N TIC
Stradom 15. —  Telefon 108-82. 

STRZAŁY W  NOCY
Harry Piel, Piies-„Greif".

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 143-01. 

PRZESTĘPCY
Kirste® Heiberg, Rudolf Fernau.

Początki w dnie powszednie o godz. 
14, 16 i 18. W niedziele i święta 

o godz. 14, 16 i 18.

GABINET KOSMETYCZNY
LUDMIŁY BRACHEL

od 10—18, Kraków, Floriańska 
51, I piętro. — telefon 167-67.

OstASłAJA ZDOLNOŚĆ 
SAMOOBRONY 0R6ANIZW

SALIPYRIN

■ J a d a ln ie ;
ładna, dobry stan. sprzeda 

Kraków, ul. Starowiślna 12/5.

FUTRO
na średniego, niedrogie., sweter 
męski, czysta wełna, kapc© męskie 
Pierwszorzędne. sprzedam: Kra-
__________ków, ,L ea 131b. 2326

PATEFON
walizkowy pierwszorzędny. 

PŁASZCZ MĘSKI sprzedam
Kraków, ul. KalwaTyjska Nr. 6/5.

DWA KONIE P O C I Ą G O W E
dobre, natychm iast sprzedamyl 
Żarł.: Goąied Kraik. Kraków, „Nr. 

9813k".

Znów wygrana...
10.800 zł. 

padła w naszej szczęśliwe! ko- 
lekturze Nr. 10 przy ul. W ie
lopole 32, w ciąg. 25. X I. br. 
w Warszawie na terno za 
3 zł. w  liczbach: 27, 31, 41.

Wolne posady
Potrzebna dziewczyna do wszyst
kiego od zaraz Zglosz. od 8— 13, 
Kraków, ul. św. Filipa 8. m. 9.

Chłopiec do posług potrzebny. Re- 
stauracja W olnego, plac Na Sta
wach 628

Przyjmc czeladnika kuśnierskiego 
aryjezyka. ua dogodnych warun
kach. Zgłoszenia: Kraków, ul. Gro
dzka 35, pracownia kuśnierska.

Dochodząca inteligentną, czystą i 
uczciwą, przyjmę na dobrych wa
runkach. Kraków. Sienna 14 — 
Noadmann. 719

Fryzjera m ęskiego na dobrych 
warunkach, poszukuję od zaraz 
W olbrom. Rynek 31. 1583

Zegarmistrza zdolnego poszukuje 
F-ma Sulikowski, Kraków, Grodz
ka 1. 1756

Potrzebna zaraz służąca z gotowa
niem. świadectwami, dobra zapla
ta i wyżywienie. Zgłoszenia: Kra. 
ków. Jagiellońska 9/4, I. p. 2— 5 
po poł. 2431

Agentów portretowych do zbiera
nia zamówień na najlepszych wa
runkach natychm iast poszukuję. — 
„Victbria*\ Kielce, Skr. 72.

Subjekt fryzjerski, albo prakty
kant na dokończeniu, potrzebny, 
warunki dobre — W olbrom, R y
nek 19. 1077

Potrzebny czeladnik krawiecki. —. 
W iad.: Kraków. Kościuszki 27/15.

Ogrodnika, starszego kawalera. d,o 
m orgow ego ogrodu z cieni arką, 
PTzyjmie zaraz Roman Głownia, 
r£ressendorf (Krzeszowice). 1090

Młoda, zdolna, polsko-niemieckia 
steuiotypisllkia. obznajom ioua z 
wszelkimi pracami, biurowymi na
tychmiast poszukiwana. Zgłosze
nia z fotografią i życiorysem 
kierować poid Nr. .,816“  do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Plata 46. 9825'k

Poszukujemy uczciwej sprzedaw
czyni. o  m iłej powierzchowności,, 
poniżej 30-tu lat, z dokładną zna
jomość!,ą języka. niemieckiego. 
Zgi.: Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 
98lOk“ .

Miejska K olej Elektryczna Kra- 
kau. przyjm uje kobiety do czysz
czeni® wozów tramwajowych. 
Czyszczenie odbywa się w ogrza
nych wozowniach. Wymagrodzemie 
według taryfy. Z kuchni, zakła
dowej wydaje się codziennie cie
ple posiłki. Zgłoszenia osobisto: 
Miejska K olej Elektryczna Kra- 
kaiu, W awrzyńca 13„ II. piętro.

Energiczny, zdolny handlowiec po
szukiwany do objęcia, kierowni
ctwa placówki n,a prowincji,. W ar
szawa. Graniczna'15-4. 9738k

Rysownicy, malarze-portreciści po
szukiwani. Zgłosić sic mogą tylko 
bardzo zdolni. ..Zachęta", Warsza
wa. Graniczna 15. 9740k

Inteligentna dziewczyna do wszy
stkiego. ze znajomością języka nite- 
mlec/kiiego i gotowania, do niemie
ckiej rodzimy (1 dziecko). na wy
jazd, pilmiie poszukiwania.. Zglosz.: 
Kraików. Krasickiego 20, między 
godz. 8— 18 codziennie. 2319

Posad poszukują

Buchalterka-bifansistka a wielolet
nią praktyką, przyjm ie prace go
dzinowo. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. ..Nr. 1093".

Studentka Akademii Stom atologi
cznej. z dwu- •; półietnią’ samo
dzielną praktyką, szuka dalszej 
praktyki, chętnie prowincja. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1143“

Pielęgniarka przyjm ie opiekę pani 
(a), prowincja. Goniec Krak., K ra
ków. „N r. 1144".

Technik maszynowy, pierwszorzęd
ny rysownik, przyjmie jakąkolwiek 
pracę na w ieczór — tanio. Oferty: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1156“ *

Kupiec, restaurator, z działu ko
lonialnego. papierowego, żelazne
go i nasion, znawca wyrobu wó
dek. zin-a język niemiecki., księ
gowość. przyjm ie posadę jako 
pomocnik buchaltera, zastępstwo 
szefa lub inna. Zgłoszenia: A. K.. 
Kraków, ul. Zwierzyniecka 11/4.

Inteligentna, wiek średni, popro
wadzi gospodarstwo domowe w 
kulturalnym domu samotnej osoby, 
chetmie zajm ie się dziećmi. Goniec 
Krak.. K raków, „Nr. 9644k".

Inteligentna, 45 lat. zajmie się go
spodarstwem domowym u samotnej 
osoby. Zgłoszenia: Goniec Kraik., 
Kraków. „Nr. 9645k".

Buchalier-bilanslsta prowadzi go
dzinowo księgi, przyjmuje* nad
zory . sporządzą, bilanse, zestawie
ni®. organizuje nowe.ze.su.ą (ra
mową) księgowość — sprawy po
datkowe. Oferty: Goniec Krak.,
Kralfów, „ N r . ' 2470".

Kupno nieruchomości
Kupie kamieniczkę koło Krako
wa. Pośrednicy wykluczeni. Zgło
szenia: „Gotówka", Biuro Oglo. 
szeń Kraków. Sienną 12. 1138

Kupie domefe z ogrodem w oko
licy Krakowa. Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12 „Gotówka". 
Pośrednicy wykluczeni. 1139

Kupię małe gospodarstwo w oko
licy Kraikowa- Biuro Ogłoszeń, 
Kraków. Sienna 12 „Gotówka". 
Pośrednicy wykluczeni. 1140
• t----------------------
Kuple domek lub dużą parcelę 
w Tarnowie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Tarnów „Nr. 1246". 9538k

Właściciele! Zgłaszajcie kamienice, 
domy, parcele do Najstarszego 
Biura. Załatwiamy dyskretnie i 
szybko. Szachowska. Kraków. Ja
giellońska 10/6. 9493

Sprzedaż nieruchomości
Największy w ybór kamienic, do
mów. parcel sprzedaje — kupuje 
Skowroński Kraków Adolf-Hifler- 
Platz 30. tel 158-66. 1747

Parcela budowl. 240 sążni, piękne 
położenie,. Łagiewniki: B'H. ,,Er- 
ka-es“ . Kraków. Starowiślna 27. 
telefon 128-41. 9670*

Dom murowany, pięciopokojow y, 
600 sążni ogrodu, przedmieście 
Krakowa. okazyjnie bez przf/szkód 
do sprzedania. „In form ator". Kra
ków. Pi jarsk.a 19. 970flik

Dom murowany z ogrodem, przed, 
miieścle Krakowa. 75.000. sprzeda 
..Inform ator", Kraków ul P ilar
ska 19. 9575k

Kupno
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwiłkowski. zegar- 
mistnz-jubiler. Kraków. F loriań
ska. 3. 814

Maszynę do szycia pierścieniową, 
krytą lub pudełkową, kupię natych
miast. Kraków. Zwierzyniecka 9/1.

Fortepian z angielską mechaniką, 
okazyjnie kupie- Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 2299".

Komis, Kraków. Grodzka 32, przyj, 
muie do kom isowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra., lisy oraz 
inne przedmioty. 9742

Maszynę starszą, kupię. Zgł-* Go
niec Krak.. Kraków, „Nt . 2444".

Materjał wełniany dobry, na suk
nie, ewesnit. suknię, stan pierwszo, 
rzędny, kupię zairaz. Kraków, Zwie
rzyniecka 9. m. 1,

Kupię pierwszorzędnej jakości u- 
I) ranie na wysokiego mężczyznę 
' ylko w bardzo dobrym  stanie. 
Zgł.: Goniec Kraik.. Kraków, „Nr. 
2298".

Kupuję prywutaó księgoabiołry,
oraz każdą ilość -używanych ksią
żek powieściowych. Oferty: Goniec 
Kraik-. Miylee. „Nr. 9741k“ .

Filateliści! Kuple wielki zbiór
znaczków pocztowych z rąk pry
watnych. Pierwszeństwo niem iec
ku!? i austriackie. Zgl.: Goniec
Kraik,. Kraików. „N r. 2416“ .  £ : _
Obrazy Kotsisa i Mroczkowskiego 
poszukiwane przez Komis, Kraków. 
Starowiślna 18. 9742k

Kuplę roczniki „Przeglądu Ogro
dniczego" 1938. 1939. Dałkowski.. 
Jcbm łanów. p. Staniątki. 1724

Kupuje obrazy znanych artystów 
■po-lsfcilch —. płace solidnie. Salon 
Sztuki. Wawrzedki Kraików, Wiśl- 
ną 9. 1506

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeoki. Kraków. Wiślna 9

Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble itp. dzie
ła sztuki, poreelanę. oraz całe 
zbiory. „D er Deutsche Kunstla- 
den" Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska ) 10. — teł. 186-87, 9618k

Najszybciej sprzedasz, najlepiej 
kuipiiss w Sklepie Komisowym, — 
Kraików. Floriańska 31. 9674k

Obrazy antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż ocena: ,J*hryne", Kra
ków. Sławkowską 6. 9390k

Psa rasowego, kupię. Zgł.: Goniec 
Krab,.. Kraków, „Nr. 837".

Najkorzystniej kupisz — sprze
dasz: patefony, płyty, palta, u-
b rąuia, obuwie i. wszelkie inne 
rzeczy w sklepie, płacimy gotów
ką. — . Kraków, Krakowska 36 
(sklep). 1517

Poszukujemy futer, lisów, spodów 
futrzanych, kołnierzy, pledów, ko- 
cy. dywanów, kilimów, kryształów, 
nakryć srebrnych, platerowych^ 
maszyn pisarskich, patefonów, — 
płyt ..Centrokomis" Kraków, Gro
dzka 9. • 1647

Drzewo Stolarkę I kl. świerk od 
25— 50 mm., kupię wagon. Pra
cownią bednarską. Kraków, Kra
kowską 46, tel. 162-17. 1949

Obrazy. Kupno — sprzedaż, farho- 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowską 6. Salon obrazów. 1958

Solidnie i korzystnie sprzedasz i 
kupisz prze® Komis. Grodzka 59, 
Kraków. 1961

Kupujemy gotówkowe: ubrania,
płaszcze, kilimy, bieliznę pościelo
wą. koce, zegary, lepsze aparaty 
fotograficzne*, lornetki f inne war
tościowo rzeczy: Kraków, św.
Krzyża 7. 2049

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich. fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czka: — Komis, Kraków. Adolf 
Hitler-Plata 12, w podworou.

Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jem y. Przyjm ujem y komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
A dolf Hitler-Plata 12, w podwórcu

Futra, ubrania, lisy. płaszcze zi
mowe. dywany, patefony. jęry- 
ształy. obrazy można .natychmiast 
sprzedać ? kupić przez Komis ■— 
Grodzka 59. 2062

Filateliści! Kupuję znaczki, uzu
pełniam braki, kupcom komisy: 
Kraków, skrytka pocztowa 391.

Zegar antyczny (nawet zepsuty) o- 
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
p iej! Można przynieść na miejsce 
lub zgłosić pocztówką. Na prowin. 
c.ie przyjadę. Partykowska. Kra: 
ków-Łagiewniki, Ułanów 377.

Dywany, kilimy, kapy na łóżka, 
serwety na. stoły, kupuje za go
tówkę Firma M. Pleszowski. K ra
ków. Mały Rynek 2. 9519k

Kilimy dywany perskie kupuje 
W esołowski. Kraków, św Marka 
16. Zakład ta/picerski. 8723

Pianina, fortepian krótkie kupię 
prywatnie. Zgł.: Goniec Krak..
Kraków. „Nr. 1054". __________

Lodownię restauracyjna w do
brym stanie kupi Bar „M aseoi- 
te". Kraków, ul. Krakowska 20.

Linoleum używane w dobrym sta
nie. 40 metrów kwadr., kupi Bar 
..Maiscotte", Kraków, ul. K ra
kowska 20. 1067

Heblarke stolarska. szerokość 
strugu 60 cm w dobrym stanie, 
okazyjnie kupimy. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 1079“ .

Kupimy nowoczesny biurowy ga
binet męski, możliwie ciemny. 
Zgł.: Goniec Krak.: Kraków, z
podaniem ceny pod „Nr. 1086".

Kuple fortepian krótki w dobrym 
stanie. Oferty składać: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 1134",

Kupuje zegary, zegarki: Kraików, 
Krakowska 26. zegarmistrz. 1953

Pianino dobre, kupię. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 2385".

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez K o
mis. Kraków, Grodzka 32. 9741

Bzewskg maszynę cylindrowa pna- 
woramienna. marki „Singer *. ©-
wentualnie inną w dobrym  sła
nie. kunimy Zgłoserania: Kraków, 
A dolf Hit/ler-Platz 17, III, piętro.

Sprzedaż
Zegarki firmowe: Schaff ha-usen,
Omega. Zemith, Łongiues. poleca 
zegarmistrz-j.ubiiler' Chwiłkowski. 
Kraków. Florjańska 3. 1957

Sprzedam fortepian Petroff, Kra
ków. Groblę 6/9, godz. 2—3. 9808k

Wannę cynkowa, dobry stan, 
sprzedam. Kraków, Sebastiana 5. 
m. 23. oficyny. 2395

Bryczesy, pumpy nowe, ubranie, 
palto, buciki, kalosze sprzedam. 
Oglądać 13— 16, Kraików, Plerac- 
klego 25/5. 2475

Płaszcz damski, czarny, palto męs
kie, fut.ro męskie, półbuty Nr. 42, 
obrus, ktiilim. kuchenka gazowa do 
sprzedania. Kraków, Florjańska 
29, m. 5. 2486

Futro perskie, pierwszorzędne, 
sprzedam. Kraików, Dietla S37.

Sukno białe na kapce i  buciki 
granatowe zamszowe, prawie no- 
wei. 39 j włóczkę na sweter, oka - 
zyjo le  sprzedam. Kraików, Dietla 
93. m. 4. 2490
Sprzedam wózek „Konkom" i autko 
wyprawkę dziecięcą, garniiturkd 
dziecięce od 1 do 6 lat. kapce, 
sweterki, sukienki i fortepian. 
Kraków. Zyblikiewlcza 5/46.

Tapczan nowoczesny, orzech kau
kaski. prawie nowy. sprzedam. 
Oglądać 10— 12 i 18—18.30. Kra- 
ków,„ Starowiślna 27/8, gabinet 
kosmetyczny. 2380

„Singera" maszynę damską, sprze
dam. Kraków-Debniki. Rynek 5/3.

„Singera" maszynę damska, pię
kną, sprzedam. Kraków-Podgórze. 
Zamojskiego 26/3. 2098

Maszynę krawiecką i  damską Sin
gera “  jasną, piękną, krytą, sprze
dam okazyjnie. Kraków, L egio
nów 14/8. 2443

Dog rasowy 2-lełtłuii. do spi*zedąmia, 
Kraków, Bańska 90/4 od 12— 15.

Sprzedam płaszcz męski lodemowy. 
futro damskie perskie, łóżko że
lazne. Kraków. Kapucyńska 5/6.

Wózek dziecięcy „Ronkom", głę-. 
boki. w bardzo dobrym stanie, 
spi’zedaim. Kraków, Krzywa 13/11. 
II. p. na ganku. 9504k

Młyńskie maszyny, motory gazowe 
wszelkie Przybory itp. Plany, bu
dowa, remonty: Zakład budo>wy
młynów. Kraków. Mazowiecka 35. 
tel. 102-44. 2530

Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze. najbardziej 
przystępne ceny. Wawrzeeki. Kra
ków. Wiślna 9. 1505

Dywan perski., eiemnezerwony 2X3 
do sprzedania. Kraków, Karme
licką 62/5. 2418

Kurtka skórzana, damska,, używa
na. peleryna deszczową czerwona. 
nowa. haftowane kapy, bailoszą 
męskie Nr. 41 do sprzedania. Kra
ków, Karmelicka 68/5. 2419

Książki nowe 1 używanie w bardzo 
dużym wyborze, książki podarun
kowe dla dorosłych i dla d.ziięe-1 
poleca: Księgarnia Stefan Kanniń. 
ski. Kraków. Karm elicka 29, tel. 
141-34 i Kraikowska 18, teł. 114-38.

Harmonia chrom®tyczna, twzyrzę- 
dowa, 60 basów, do sprzedana®.. 
Kraków. M ikołajską 4/32. 2485

Wóz deskowy w dobrym stanie do 
sprzedani®. Zgłoszenia pod „789“  
Biuro Ogłoszeń Kradna. Kraików, 
A dolf Hitler-Plata 46. 9682k

Foksterier ostrowłosy. suczką 10- 
tygodniową. do sprzedania. K ra
ków. Grodzka 40, I p „ m. 2. 9690b

Psy wilczury młode i ostrowłose 
foksy sprzeda Hodowla. Kraików, 
Wadowiieka 39. przedłużenie Kal- 
waryjsikiej. 9692k

Rasowego buiteriera francuskiego 
półrocznego (silimy), sprzeda: Za- 
kopajne. willi® „A rk a ", Parcele 
Urzędnicze. 9705k

Grzebienie, tasiemki i imn© do
datki krawieckie, polec® Sklep 
Galanteryjny. Kraków, Plac No
wy 1. Zwaryoz. 9736k

Zegar wachadłowy duży n.a _ p<i- 
stumeucie. piękna szaf® bibljote- 
cizna. mabomiow® do sprzed ani®. 
Kraków, Plac Nowy 1. Sklep 
galanteryjny. 9735k

Singera maszynę do szycia prawie 
nowa. sprzedam natychmiast. Kra
ków. Starowiślna 53/3, dzwonić 
2 razy. 420

Kupon bielski szary, granatowy, 
pasy. za rzutkę marengo. pumpy, 
spodnie wizytowe, kurtkę brązową, 
paletko granatowe dla chłopca lat 
14. ubranie na wysokiego sprze
dam. Kraków. Czarnieckiego 8/1.

Waga uchylna marki „Caudr". 
15 kg., okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Starowiślna 22* Mazur
kiewicz. 1521

Wagę uchylną sklepową sprzeda 
okazyjnie Skład Lamp Kraków — 
Krakowska 35. 1522

Okazyjnie sprzedajemy wszelką
garderobę, futra. lisy. spody fu 
trzane. dywany, kilimy, kryszta
ły. porcelanę, pościel, bieliznę, 
kołdry, maszyny pisarskie, maszy. 
ny „Singera" .patefony, płyty, du
ży wybór wartościowych prakty
cznych przedmiotów „Centroko
m is" Kraków, Grodzka 9. 1644

Sprzedaż — Kupno maszyn i Przy
borów biurowych Agentura Han
dlowa Gołcbiowski-Rafalski. K ra
ków. św. Marka 27. tel. 226-45.

Kwestją zaufani®, jest sprzedaż t 
kupno lis®, futra breitsohwanz, 
pelerynki w Komisie, Grodzka 59. 
Kraków. 1965

Sprzedam now y piec żelazny, szu. 
flądowy. Kraków. Wrzcsińska 6/8.

Tapczany, sypalnie, jadalnie, pa-
binety i inme nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — W ytwórnia 
Mebli.. Kraków - Starowiślna 35.

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kąipy, worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowft poleca: Józef Siwooki. 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno, ocena: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniec- 
eka 14.______________________________

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
spi*zeda Stolarnia. Kraków, Staro
wiślna 35. w sieni na prawo (nic 
sklep)._________________________ 9034b

Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania. Krakó-v. Stnrowi- 
śina 44.________________________9035k

Pianola amerykańską — samo
graj ąoy instrument — nadający 
się do każdego fortepianu. pia
nina jako przyst-awika dla znaw
ców — początkujących — i nie 
umiejących grać — około 150 
nut muzyki poważnej, rozrywko
wej — sprzeda „Centrokom is", 
Kraików, Grodzka 9. 1947

Patefon elektryczny, wbudowany 
wzmacniacz, zagraniczny, ostatni 
modtfl techniki., okazyjnie sprze
da „Centrokom is", Kraków, uh 
Grodzka 9. 1952
Okazyjnie sprzedamy: bieliznę spo
dnie. maszynę do pisania, porce
lanę. kostiumy, sukienki. lisy 
kamezatskie i krzyżaki: Komis,
Grodzką 59, Kraków. 1959

Komis, Grodzka 59. polec® tanio: 
futro kryte. lisy. kryształy, apa
raty ■ fotogr.. ubramLa. płaszcze, 
obrazy, dywany. Grodzka 59, Kra
ków. 1960

Futerko dziecięce, okazyjnie do 
sprzedani®. Kraków. Starowiśl
na 37. 1829

„Filatelja", Kraków, A d olf HltUer- 
Platz 9 — • polecą nowy, piękny 
wybór znaczków. 1973

Pierścionek damskti sprzedam. — 
Kraków. W ielopole 10/13. 2057

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzeda okazyjnie 
Dom Komisowy. Kraków, plac Do
minikański 4. 8425k

Sprzedajemy tanio, używaną gar
derobę. bieliznę pościelową, kili
my. koce, firanki, kapy pluszowe 
i inne wartościowe rzeczy: Sklep. 
Kraków, św. Krzyża 7. 2059

Krzesła, fotele i wieszaki, poleca 
Stefan Iglicki. Kraków. Sławkow
ska 10. wejście przez bramę. 2177

Otomany i kanapy rozkładane, 
Stefan Iglicki, Kraków, Sławkow
ska 10. wejście przez bramę. 2178

Watalina najlepsza, jedwab gran 
na suknie, piec żelazny, zagrani
czny. szamofkowy. Kraków. Be
ma 4/3. Osiedle Oficerskie. 2257

Maszyno Sitngera. pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków. Osiedle, Kie
lecka 30/4, I. p. 2306

Maszynę Singera krytą, piękną, 
sprzedam. Kraków, Brodowicza 
12/4. dzwonek czwarty. 2307

Futro perskie i kryte, prawie no
we. srebrnego lisa. peleryn.ke oka
zyjnie sprzeda Komis, Grodzka 59. 
Kraków. 1964
Futro źrebce m® szczupłą, futro 
męskie na. niskiego, kurtkę pers
ką. kołnierz czarny, strzyżony ba- 
ran, sprzedam. Kraków, Lubicz 
26. m. 4. 9369
Okazyjni sprzedam sypialnie w 
dobrym stanie. Kraków, Krakow
ska 18/6.  2372

Spód baranki indyjskie popielate, 
kołnierz skanki. sprzed®. Kraków, 
Zamenhofa 7/la.  2382

Futro męskie, kołnierz wydra, 
sprzedam. Kraków, Koleteik 7/26.

Fortepian, całkiem krótki, krzy. 
żowy. pełnopancerny Koeh-Ko-r- 
selt. sprzedam okazyjnie. Kraków. 
Dług® 18/7. 2414
Płaszcz gumowy, sprzedam. K ra
ków. Karmelicka 35 (Galanteria).

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka.siatki poduszki, stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 35. 9162

Wszelkie maszyny młyńskie, tur
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
ków. św Wawrzyńca 26. 9620

Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Światek. Kraków Sta
rowiślna 12 9853

Tapczany gabinety, pokoje kom
binowane, jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca W ytwórnia Me. 
błi. Kraków. Meiselsa 4. 9039k

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków. Starowiślna 50. 9040k

Abażury: Wytw. „F ox", Kraków, 
Sławkowska 30. «8229k

Szafy, łóżka, stoły, krzesła, kreden
sy. sypialnie, jadalnie, gabinety, 
różne meble używane sprzedaje 
okazyjnie Hala Meblowa. Kraków. 
sklt*p Grodzka 59. Krakowska 26 
(wejście z bramy). 9326k

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeoki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k

Meble kucbpnne. pokojowe, biuro- 
we jioleca Magazyn, Kraków. Sta
rowiślna 79. Ceny, przystępne.

Pianino Forster, prawi© nowe, 
sprzed® Helena Smolarska. Kra
ków Sławkowska 4. 9624k

Bieliznę osobistą, męską damską 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16Ga. godz. 12—1, 4— 6

Sprzedam — wynajm ę: t®jpcąa«»
maszynę do szycia, fotol-łóżko, 
garnitur salonowi'. Kraków, Kole- 
tek .12. ru. 18, 1 p. 906

Sprzedam piecyk żelazny, piernat 
i futro damskie. Kraków. Mdraw- 
 ̂kiego 12,4.___________________  907

Maszynę do szycia materiał na j*- 
slumike sprzedam. Kraków, Szlak 
31.-5. 9<>9

Sprzedam paiuuezeny z bucikami 
Nr. 43. Kraików. Zaleskiego 9'1-

„Singera" m)aszyn>a«w dobrym sta
nie, do sprzedania. Kraków, Mio
dów® 1S, II p.. m. b. 914

Buciki męskie, kalosze na\ 43. no
we. sprzedam. Kraków. Smoleńsk 
27/J Oj , 924

Piernat jak nowy. powleczenie 
bardzo dobre, sprzedam. Zglosz.: 
Goniec Kraik., Kraków, ,,Nr. 927".

Patefon do sprzedani®. Kraików* 
Mieszczańska 5a/5. 942

Wózek dziecięcy głęboki, sprzedam 
Kraików, Jabłonowskich 20. m. 19.

Maszynę do szycia krytą Singera 
sprzedam tanio, byle za raz. K ra
ków, św. Jana 3'8, I II  p, 1862

Kuśnierska maszynę oryginalną 
Suecess. prawie nową. sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 14/2. 421

Fortepian Bechstemn, sprzeda He
lena Smolarska, Kraków, Sław
kowska 4. 9625k

Na św. Mikołaja najkorzystniej 
dostarcza różdżki zdobne koszycz
ki. oraz na czas zimy miotły. „E x- 
port". Kraków. Miodową 17/7.

Fortepiany, pianina, sprzedaż-ku- 
pno zamiana. Skład fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Kraków, ul. 
Sławkowska 4. 9626k

Tapczan nowazesny. jedno- i dwu
osobowy. sprzedana. Kraków. M d - 
selsa 8/4. 9661k

Choinki. Jako wyłączni© 1 jedy
nie uprawniona firm a do handlu 
choinkami. zawiadamiam tych, 
którzy zamierzają zająć się deta
liczną sprzedażą drzewek, że za
mówienia przyjm uję do> dnia 5 
grudnia b. r. Zezwolenie na deta
liczna rozsprzedaż choinek uzyska 
interesent za pośrednictwem mo
je j firm y. Przedsiębiorstwo Han
dlowe Józef Torba. Kraków. Lo
retańska 6/4, telefon 169-96. 9456fe

Spawarkę — agregat elektryczny 
160 aaup.. 220/380 Volt, hebel elek
tryczny. oraz m otory od 0.5 do 9 
korni, sprzedamy. Oferty: Biuro
Ogłoszeń Krajna, pod „812". K ra
ków, A dolf Hi'ller-Platz 46. 9667k

Obrazy, dywany, kilimy. an ‘ yki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n tyki". Kraków Stra
dom 18. tel. 140-83. ,8912*

Epidiaskop na film y, przeźrocza, 
fotografie. sprzedam. Kraków, 
Grodzka 58. Fotolabor ;ift3

iurnale wielki wybór polecaj
Księgarni® S. A, Krzyżanowski, 
Kraków. Plac Wolnie® 3. 410

Singera maszynę, krytą, sprze
dam. Kraków. Krowoderska 39/10.

Elektryczny gramofon w pięknej 
szafie, głośnik sprzedam. Kraków. 
Krakowska 5, m. 7. 1953

Wdzek głęboki, sprzedam. Kraków, 
Prażmowskiego 28/2. 2054

Okazyjnie sprzedam jadalnię i 
sens/ankkę. Kraków, Krakowska 
35, sklep. 2074

Na św. Mikółaja zegarki markowe, 
lańcusziki. oraz biżuteria: Kraków. 
Krakowska 26, zegarmistrz. 1954

Sprzedam tanio, sypialnię, stót, 
stołki, kredens kuchenny. Kraków. 
Radziwiłłowska 33/3. 2201

Matrymonialne
Chcesz wyjść dobrze zamąż — ko
rzystaj z pomocy Medjum. W yja
śnienia osobiście lub za pobra
niem. Lwów. Wieuerstr. 72-36.

Zawsze iiśmdgchnaęte. towarzyskie, 
zgrabne dwie szatynki, lait 20. pra
gną zawrzeć znajomość z kultural
nymi panami w oclu matrym. Do 
zgłoszeń prosimy dołączyć fotogra. 
Tje*. z.a zwroit reczymy/ Zgłoszenia 
pod „798“  Biuro Ogłoszeń Kraja®. 
Kraków. Adolf Hitler-Plata 46.

Brunet i szatyn, młodzi, przystoj
ni. wykształceni z majątku, prag
ną poznać dwie* młode, do lat 22, 
o podobnych walorach. Cel ma- 
trymionialny. Oferty z fotogra fia 
mi kierować: Goniec Krak., Tar
nów. „Nr. 1257". 9712k

Dwie przystojne panny kraiwczy- 
nie., sziaitynk® lat 27, brunetka se
parowania. lat 23, pragną nawiązać 
koreepnodcncję w  celu maił rym. 
Oferty z fotogra fią : Ag. W eglar- 
ski. Dębica. 9722*

Kupiec, łat 33 z charakterem, go
tówką. poślubi niewiastę posia
dająca skleęi. Oferty: Goniee
Krak.. Kraków. .Nr. 1477“ .

Posiadający wyższe wykształcenie 
handlowe, lat 40. separowany, po
zna ładną, zdrową, inteligenhną- 
dobra. CVI matrym. Poważne zgł.: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 9646k"

Separowany, liait 34. wykształceni©
średnie, bez pracy, pozna w celu 
matiryin. nanfa o spokojnym eba- 
raktei*ze — stan obojętny. Zgło
szeni® z fotograf ją i życiorysem : 
Goniec Krak.. Kraików. „N r 9647k"

Miła. inteligentna, lat 35. sznk® 
kogoś wyrozumiiiałcgo o dobrym  
sercu. Oej matrwm.. Goniec Krak*. 
Kraków. „Nr. 556".

Kawaler zdrowy, lat 9®. Mondyo,
atomowislbo fci'e*roiwiniczę. poślubi 
przystojną pannę, wdówkę. ZgM 
Goniąc Krak.. Kraików, „Nr. 98T*

Wydawnictwo ..Gonloc Krakowski", Kraków, Wielopole 1.. — Telefon 206-11.


